



ESTADO DO PARANÁ

# Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

## RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2017.

Em cumprimento ao disposto na legislação, torna-se público o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe.

### Classificação em primeiro lugar nos itens do objeto, conforme segue:

➤ ALVES E SARTOR LTDA – ME – CNPJ 07.724.523/0001-20

#### LOTE 01 – MATERIAL HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE/ APRESENT	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
17	Algodão, ortopédico, em mantas, em fibra de algodão cru, 20cm x 100cm, enrolado em papel apropriado, não estéril, embalagem individual	UNIDADE	120	POLAR FIX	2,00	240,00
27	Atadura gessada, tela tipo giro inglês, 100% algodão, 20 cm, 400 cm, impregnada c/ gesso coloidal, secagem ultra rápida	UNIDADE	72	POLAR FIX	4,98	358,56
31	Atadura, crepom, 100% algodão, 12 cm, 180 cm, em repouso, 13 un/cm <sup>2</sup> , embalagem individual	ROLO	1.920	ORTHOCREM	1,15	2.208,00
39	Bolsa ostomia, plástico, colostomia e ileostomia, 1 peça (placa e bolsa acopladas), drenável, 1 clip para cada 10 bolsas, transparente, adesivo microporoso, base de karaya, pré-cortada até 65 mm	UNIDADE	240	CONVATEC	25,00	6.000,00
55	Cateter intravenoso, teflon ou poliuretano, 24 g, periférico, siliconizado, câmara refluxo, tampa protetora, descartável, estéril, radiopaco, ag. Aço inox, bisel curto, trifacetado, padrão de cores universal(nbr/iso 10555-5), conector luer, protetor encaixe.	UNIDADE	600	SOLIDOR	1,18	708,00
56	Cateter oxigenoterapia, plástico atóxico, siliconizado, descartável, estéril, nº 6, embalagem individual	UNIDADE	120	MED SONDA	35,00	4.200,00
57	Cateter oxigenoterapia, plástico atóxico, siliconizado, descartável, estéril, nº 8, embalagem individual	UNIDADE	120	MED SONDA	35,00	4.200,00
73	Compressa gaze, tecido 100% algodão, 11 fios/cm <sup>2</sup> , cor branca, isenta de impurezas, 8 camadas, 7, 50 cm, 7, 50 cm, 5 dobras, estéril, descartável, pacote com 10 unidades.	UNIDADE	15.600	DESCARPACK	0,79	12.324,00
76	Curativo hidrocolóide, 10 cm, 10 cm, c/ prata, hipoaergênico, estéril	UNIDADE	300	CONVATEC	18,80	5.640,00
81	Dispositivo incontinência urinária, c/ extensor nº 6, c/ preservativo de látex, descartável, atóxico, apirogênico, esteril	UNIDADE	480	MED SONDA	5,50	2.640,00
86	Dreno cirúrgico, de sucção contínua, tb aspiração e drenagem - pvc atóxico siliconizado, transparente, fole sahfonado com alça em pvc, com agulha em aço inox, 6, 4 mm (1/4"), descartável, estéril	UNIDADE	24	CLP	42,00	1.008,00
101	Espéculo, polietileno, vaginal, grande, c/ lubrificação, estéril, descartável, embalagem individual	UNIDADE	600	CRAL	2,15	1.290,00
106	Faixa elástica de smarch, borracha, 10 cm, 2 m	UNIDADE	12	INDUFLEX	9,31	111,72





ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

107	Faixa elástica de smarch, borracha, 15 cm, 2 m	UNIDADE	12	INDUFLEX	14,25	171,00
139	Frasco - tipo almotolia, em polietileno (plástico), bico curvo, ângulo de 90° parte medial; c/ protetor, tampa em rosca, transparente, 125 ml	UNIDADE	360	J. PROLAB	2,80	1.008,00
144	Hipoclorito de sódio diluído, contendo 1% de cloro ativo, solução aquosa estabilizada com cloreto de sódio, embalagem com tampa rosqueável.	FRASCO 1000 ML	360	CICLOFARMA	4,10	1.476,00
155	Luva cirúrgica, látex natural, 7, 50, estéril, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica, descartável, anatômico, conforme norma abnt c/ abertura asséptica	PAR	1.020	MAXITEX	2,25	2.295,00
174	Máscara respiratória, pvc, transparente c/ presilha ajustável, adulto, administrar oxigenação em pacientes, conexão padrão(15 e 22mm)	UNIDADE	120	MD	22,00	2.640,00
175	Máscara respiratória, pvc, transparente c/ presilha ajustável, pediátrico, administrar oxigenação em pacientes, conexão padrão (15 e 22mm)	UNIDADE	120	MD	22,00	2.640,00
182	Papel grau cirúrgico, tripla linha de selagem e indicador de processo, 12 cm, 100 m, em bobina, com filme laminado transparente, 60g/m <sup>2</sup> (papel), 57g/m <sup>2</sup> (filme)	UNIDADE	48	ESTERILCARE	66,30	3.182,40
191	Recipiente nutrição enteral, plástico transparente, 300 ml, com tampa rosqueada, alça, etiqueta, bico conector, graduado, não estéril, atóxico, descartável, embalagem individual	UNIDADE	120	BIOBASE	1,20	144,00
199	Solosite gel	BISNAGA 85G	12	CONVATEC	90,00	1.080,00
203	Sonda nasogástrica, polivinil flexível, transparente, nº 08, atóxica, atraumática, estéril e descartável, 40 cm	UNIDADE	60	MED SONDA	1,25	75,00
205	Sonda nasogástrica, polivinil flexível, transparente, nº 12, atóxica, atraumática, estéril e descartável, 105 cm	UNIDADE	60	MED SONDA	1,42	85,20
206	Sonda nasogástrica, polivinil flexível, transparente, nº 4, atóxica, atraumática, estéril e descartável, 40 cm	UNIDADE	60	MED SONDA	1,15	69,00
207	Sonda nasogástrica, polivinil flexível, transparente; nº 6, atóxica, atraumática; estéril e descartável, 40 cm	UNIDADE	120	MED SONDA	1,22	146,40
208	Sonda nasogástrica, polivinil flexível, transparente, nº 14, atóxica, atraumática, estéril e descartável, 105 cm	UNIDADE	60	MED SONDA	1,61	96,60
209	Sonda nasogástrica, polivinil flexível, transparente, nº 20, atóxica, atraumática, estéril e descartável, 105 cm	UNIDADE	60	MED SONDA	1,42	85,20
224	Sonda, látex siliconizado, foley, nº 10, 2 un, c/ balão de 3ml, superfície lisa, orifícios laterais largos/arred., válvula borracha p/ todas os tamanhos seringa, funil drenagem c/ conexão padrão a coletores; capacidade balão e calibre marcados na válvula	UNIDADE	24	SOLIDOR	4,05	97,20
225	Sonda, látex siliconizado, foley, nº 12, 2 un, com balão de 30 ml, superfície lisa, orifícios laterais largos/arred., válvula	UNIDADE	24	SOLIDOR	4,50	108,00





ESTADO DO PARANÁ

# Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

## CAPITAL DO FEIJÃO

	borracha p/todas os tamanhos seringa, funil drenagem c/ conexão padrão a coletores, capacidade balão e calibre marcados na válvula					
226	Sonda, látex siliconizado, foley, nº 14, 2 un, com balão de 30 ml, superfície lisa, orifícios laterais largos/arred., válvula borracha p/todas os tamanhos seringa, funil drenagem c/ conexão padrão a coletores, capacidade balão e calibre marcados na válvula	UNIDADE	60	SOLIDOR	4,56	273,60
227	Sonda, látex siliconizado, foley, nº 14, 2 un, com balão de 30 ml, superfície lisa, orifícios laterais largos/arred., válvula borracha p/todas os tamanhos seringa, funil drenagem c/ conexão padrão a coletores, capacidade balão e calibre marcados na válvula	UNIDADE	50	SOLIDOR	3,92	196,00
228	Sonda, látex siliconizado, foley, nº 16, 2 un, c/ balão de 5 a 15ml, superfície lisa, orifícios laterais largos/arred., válvula borracha p/todas os tamanhos seringa, funil drenagem c/ conexão padrão a coletores, capacidade balão e calibre marcados na válvula	UNIDADE	70	SOLIDOR	4,10	287,00
236	Tala metálica para imobilização de dedos	PACOTE	12	POLAR FIX	26,60	319,20
238	Tentacânula, aço inoxidável 13,5 cm	UNIDADE	12	ABC	18,03	216,36
239	Tentacânula, aço inoxidável 15 cm	UNIDADE	12	ABC	24,90	298,80
245	Tubo endotraqueal, polivinil, 3,0, radiopaco, ponta arredondada, balão piloto c/ válvula, conector adaptável, superfície lisa, balão de alto volume e baixa pressão, descartável, estéril	UNIDADE	24	SOLIDOR	4,80	115,20
246	Tubo endotraqueal, polivinil, 3,5, aramado, radiopaco, ponta arredondada, balão piloto c/ válvula, conector adaptável, superfície lisa, balão de alto volume e baixa pressão, descartável, estéril	UNIDADE	24	SOLIDOR	5,18	124,32
247	Tubo endotraqueal, polivinil, 4,0, aramado, radiopaco, ponta arredondada, balão piloto c/ válvula, conector adaptável, superfície lisa, balão de alto volume e baixa pressão, descartável, estéril	UNIDADE	24	SOLIDOR	5,18	124,32
248	Tubo endotraqueal, polivinil, 5,5, radiopaco, ponta arredondada, balão piloto c/ válvula, conector adaptável, superfície lisa, balão de alto volume e baixa pressão, descartável, estéril	UNIDADE	24	SOLIDOR	5,18	124,32
249	Tubo endotraqueal, polivinil, 7,5, radiopaco, ponta arredondada, balão piloto c/ válvula, conector adaptável, superfície lisa, balão de alto volume e baixa pressão, descartável, estéril	UNIDADE	24	SOLIDOR	7,00	168,00
250	Tubo endotraqueal, polivinil, 8,0, radiopaco, ponta arredondada, balão piloto c/ válvula, conector adaptável, superfície lisa, balão de alto volume e baixa pressão, descartável, estéril	UNIDADE	1	SOLIDOR	7,00	7,00

Valor Total Do Fornecedor: R\$ 58.581,40 (Cinquenta e oito mil, quinhentos e oitenta e um reais e quarenta centavos)

➤ AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA – CNPJ 82.291.311/0001-11

LOTE 01 – MATERIAL HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE/	QTDE	MARCA	VALOR	VALOR
------	---------------------	----------	------	-------	-------	-------





ESTADO DO PARANÁ

# Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

		APRESENT.			UNITÁRIO	TOTAL
8	Agulha, hipodérmica, 25 x 8, corpo em aço inóx silicizado, bisel curto trifacetado, conector em plástico luer, protetor plástico, estéril, descartável, embalagem individual	UNIDADE	19.200	LABOR IMPORT	0,08	1.536,00
11	Alcool etílico, hidratado, 70% (70° gl), líquido	FRASCO 1L	840	TUPI	5,44	4.569,60
30	Atadura, crepom, 100% algodão, 10 cm, 180 cm, em repouso, 18 un/cm <sup>2</sup> , embalagem individual	ROLO	720	EUROPA	1,03	741,60
54	Cateter intravenoso, teflon ou poliuretano, 22 g, periférico, siliconizado, câmara refluxo, tampa protetora, descartável, estéril, radiopaco, ag. Aço inox, bisel curto, trifacetado, padrão de cores universal(nbr/iso 10555-5), conector luer, protetor encaix	UNIDADE	2.400	VITROMED	1,06	2.544,00
95	Escalpe, tb pvc cristal flexível, asas leves, flexíveis, conector luer cônico rígido, nº 23, cânula inox, silicone, atraumática, parede fina, estéril, descartável, bisel trifacetado, tampa protetora, bainha proteção, compon. Soldados, identif. Cor universal	UNIDADE	1.800	SOLIDOR	0,37	666,00
103	Espéculo, polietileno, vaginal, pequeno, c/ lubrificação, estéril, descartável, embalagem individual	UNIDADE	600	GYNUS	2,65	1.590,00
122	Fio de sutura, nylon monofilamento, 0, preto, 75 cm, com agulha, 1/2 círculo cilíndrica, 4, 0 cm, estéril	UNIDADE	24	PROCARE	25,41	609,84
127	Fio de sutura, nylon monofilamento, 4-0, incolor, 45 cm, com agulha, 3/8 círculo cortante, 2, 0 cm, estéril	UNIDADE	12	PROCARE	41,91	502,92
128	Fio de sutura, nylon monofilamento, 4-0, incolor, 45 cm, com agulha, 3/8 círculo cortante, 3, 0 cm, estéril	UNIDADE	12	PROCARE	38,64	463,68
146	Iodopovidona (pvpj), 10% + iodo à 1%, solução tópica aquosa	FRASCO 1000 ML	120	RIOQUIMICA	20,36	2.443,20
150	Lâmina bisturi, aço inoxidável, nº 23, descartável, estéril, embalada individualmente	CAIXA 100 UN	12	LAMEDID	33,49	401,88
154	Luva cirúrgica, látex natural, 7, estéril, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica, descartável, anatômico, conforme norma abnt c/ abertura asséptica	PAR	420	SANRO	2,20	924,00
156	Luva cirúrgica, látex natural, 8, estéril, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica, descartável, anatômico, conforme norma abnt c/ abertura asséptica	PAR	660	MAXITEX	2,20	1.452,00
159	Luva para procedimento não cirúrgico, látex natural íntegro e uniforme, grande, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, atóxica, ambidestra, descartável, formato anatômico, resistente à tração	CAIXA 100 UN	216	NUGARD	24,71	5.337,36
166	Máscara de inalação/nebulização, pvc transparente, hudson, média, atóxica e com presilha elástica	UNIDADE	120	DARU	15,81	1.897,20
167	Máscara de inalação/nebulização, pvc transparente, hudson, pequena, nebulização, atóxica e com presilha elástica	UNIDADE	120	DARU	13,83	1.659,60
197	Seringa, polipropileno transparente (plástico), 5 ml, bico simples, êmbolo	UNIDADE	15.600	SR	0,39	6.084,00





ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

	com ponteira de borracha siliconizada, graduação firme e perfeitamente legível, descartável, estéril					
221	Sonda uretral, nelaton atóxico, nº 10, com orifício único distal, siliconizada, descartável, estéril, apirogênica	UNIDADE	240	BIOSANI	1,02	244,80
222	Sonda uretral, nelaton atóxico, nº 12, com orifício único distal, siliconizada, descartável, estéril, apirogênica	UNIDADE	240	BIOSANI	1,01	242,40
223	Sonda uretral, nelaton atóxico, nº 8, com orifício único distal, siliconizada, descartável, estéril, apirogênica	UNIDADE	240	BIOSANI	0,98	235,20
229	Sonda, látex siliconizado, foley, nº 16, 2 un, com balão de 30 ml, superfície lisa, orifícios laterais largos/arred., válvula borracha p/todas os tamanhos seringa, funil drenagem c/ conexão padrão a coletores, capacidade balão e calibre marcados na válvula	UNIDADE	240	SOLIDOR	4,62	1.108,80
251	Tubo endotraqueal, pvc flexível, macio e reforçado, 7,0, aramado, ponta arredondada, olho de murphy, curva de magill, balão piloto e válvula, linha radiopaca de ponta a ponta, balão de alto volume e baixa pressão, descartável, estéril	UNIDADE	24	SOLIDOR	5,60	134,40
252	Tubo endotraqueal, pvc flexível, macio e reforçado, 8,5, aramado, ponta arredondada, olho de murphy, curva de magill, balão piloto e válvula, linha radiopaca de ponta a ponta, balão de alto volume e baixa pressão, descartável, estéril	UNIDADE	24	SOLIDOR	8,02	192,48
255	Tubo endotraqueal, pvc, orotraqueal/nasotraqueal, aramado, 5,0 mm, conector padrão, graduado, balão de alto volume e baixa pressão, marcador radiopaco, guia de polietileno, descartável, estéril, embalagem individual	UNIDADE	24	SOLIDOR	5,15	123,60

Valor total do fornecedor: R\$ 35.704,56 (trinta e cinco mil, setecentos e quatro reais e cinquenta e seis centavos).

➤ **COMERCIAL DENTÁRIA HOSPITALAR FONTANNA LTDA – CNPJ 78.688.660/0001-02**

**LOTE 01 – MATERIAL HOSPITALAR**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE/APRESENT.	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	Água destilada, estéril e apirogênica	AMPOLA 10ML	2.400	Samtec	0,37	888,00
4	Aguilha, hipodérmica, 13 x 4,5, corpo em aço inóx siliconizado, bisel curto trifacetado, conector em plástico luer, protetor plástico, estéril, descartável, embalagem individual	UNIDADE	8.400	SR	0,23	1.932,00
22	Aparelho de pressão infantil	UNIDADE	24	P A MED	178,92	4.294,08
23	Aparelho pressão arterial, aneróide, portátil, corpo em duralumínio, 0 a 300 mmhg, braçadeira em nylon, fecho em velcro, adulto, bolsa para acondicionamento, braçadeira, manguito, pera, válvula com rosca	UNIDADE	72	P A MED	123,83	8.915,76
41	Campo operatório, tecido 100% algodão, simples, 25 cm, 23 cm, 15 fios/cm <sup>2</sup> , acabamento c/ ponto overlock, branca, 4 camadas, cantos arredondados, cadaço duplo mínimo 18cm	PACOTE 50 UN	24	ERIMAX	50,57	1.213,68
62	Clorexidina digliconato, 2%, solução	FRASCO	72	RIOQUIMICA	16,50	1.188,00





ESTADO DO PARANÁ

# Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

## CAPITAL DO FEIJÃO

	tópica	1000 ML				
70	Coletor material pérfuro-cortante, papelão, 3 l, alças rígidas e tampa, revestimento interno em polietileno alta densidade, descartável	UNIDADE	240	MEDIX	2,77	664,80
75	Compressa gaze, tecido 100% algodão, tipo queijo, 8 camadas, 11 fios/cm <sup>2</sup> , 91 cm, 91 m, 4 dobras, embalagem plástica individual	UNIDADE	24	ERIMAX	89,46	2.147,04
88	Equipo infusão sanguínea, p/ hemotransusão, pvc cristal, ponta perfurante, câmara dupla flexível, filtro interno de 170m, gota padrão, regulador de fluxo, luer macho c/ tampa, estéril, descartável	UNIDADE	180	FORT CARE	1,10	198,00
96	Escalpe, tb pvc cristal flexível, asas leves, flexíveis, conector luer cônico rígido, nº 25, cânula inox, silicone, atraumática, parede fina, estéril, descartável, bisel trifacetado, tampa protetora, bainha proteção, compon. Soldados, identif. Cor universal	UNIDADE	600	VITALGOLD	0,38	228,00
140	Frasco - tipo almotolia, em polietileno (plástico), bico curvo, ângulo de 90° parte medial, c/ protetor, tampa em rosca, âmbar, 250 ml	UNIDADE	120	J. PROLAB	2,98	357,60
147	Iodopovidona (pvpi), a 10% ( teor de iodo 1% ), solução degermante	FRASCO 1000 ML	48	RIOQUIMICA	19,90	955,20
153	Luva cirúrgica, látex natural, 6, 5, estéril, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica, descartável, anatômico, conforme norma abnt c/ abertura asséptica	PAR	360	DESCARPACK	2,00	720,00
180	Óculos de proteção individual	UNIDADE	12	FENIX	7,68	92,16
189	Reanimador, silicone, manual, 1600 ml, autoclavável, válvula de segurança, reservatório O <sub>2</sub> , máscara, conector standart, desmontável	UNIDADE	12	ADVANTIVE	234,69	2.816,28
190	Reanimador, silicone, manual, balão e máscara silicone, válvula escape, tamanho infantil, reservatório de oxigênio	UNIDADE	12	ADVANTIVE	217,30	2.607,60
198	Seringa, polipropileno transparente (plástico), 50/60 ml, bico simples, êmbolo com ponteira de borracha siliconizada, graduação firme e perfeitamente legível, descartável, estéril	UNIDADE	600	SR	2,29	1.374,00
230	Sonda, látex siliconizado, foley, nº 16, 3 un, com balão de 30 ml, superfície lisa, orifícios laterais largos/arred., válvula borracha p/todas os tamanhos seringa, funil drenagem c/ conexão padrão a coletores, capacidade balão e calibre marcados na válvula	UNIDADE	24	SOLIDOR	4,18	100,32
231	Sonda, látex siliconizado, foley, nº 18, 2 un, com balão de 30 ml, superfície lisa, orifícios laterais largos/arred., válvula borracha p/todas os tamanhos seringa, funil drenagem c/ conexão padrão a coletores, capacidade balão e calibre marcados na válvula	UNIDADE	240	SOLIDOR	4,69	1.125,60
244	Tubo endotraqueal, polivinil, 2,5, radiopaco, ponta arredondada, sem balão, conector adaptável, superfície lisa, descartável, estéril	UNIDADE	24	VITAL GOLD	5,13	123,12

Valor total do fornecedor: R\$ 31.941,24 (trinta e um mil, novecentos e quarenta e um reais e vinte e quatro centavos)





ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

➤ DAMEDI – DAMBROS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP – CNPJ 95.368.320/0001-32

LOTE 01 – MATERIAL HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE/APRESENT.	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	Algodão, hidrófilo, em mantas, alvejado, purificado, isento de impurezas, enrolado em papel apropriado, não estéril, embalagem individual	ROLO 500G	192	MEDIHOUSE	12,76	2.449,92
37	Avental descartável uso hospitalar, 30 g/m <sup>2</sup> , manga longa, punho com elástico, branca, tamanho único, tnt 100% polipropileno	PACOTE 10 UN	24	MEDGAUZE	22,40	537,60
64	Colar cervical para resgate grande	UNIDADE	12	RESGATE SP	28,80	345,60
65	Colar cervical para resgate médio	UNIDADE	12	RESGATE SP	28,80	345,60
66	Colar cervical para resgate pequeno	UNIDADE	12	RESGATE SP	28,80	345,60
72	Coletor urina, pvc especial atóxico, sistema fechado, escala de leitura de pequenos e grandes volumes, 1.000 a 2.000 ml, câmara graduada p/ diurese horária, estéril, anti-refluxo, ponteira c/ tampa protetora e adaptação padrão, tubo coletor c/ pinça cor	UNIDADE	252	FARMATEX	4,47	1.126,44
87	Eletrodo para eletrocardiograma, adulto, descartável, com gel sólido, atóxico e hipoalergênico, monitorização cardíaca	UNIDADE	6.000	SOLIDOR	0,96	5.760,00
142	Gel condutor, p/ ultrassonografia	GALÃO 5 KG	36	MULTIGEL	27,04	973,44
151	Lençol descartável, papel, 0.70 m, 50 m, rolo	UNIDADE	182	PLUMAX	12,48	2.271,36
157	Luva cirúrgica, látex natural, 8, 50, estéril, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica, descartável, anatômico, conforme norma abnt c/ abertura asséptica	PAR	720	MAXITEX	2,00	1.440,00
188	Polifix com clamp 2 vias	UNIDADE	3.600	VITAL GOLD	2,03	7.308,00
256	Tubo hospitalar, látex natural, nº 200	METRO	48	LEMGRUBER	1,728	82,94

Valor total do fornecedor: R\$ 22.986,50 (vinte e dois mil, novecentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos)

➤ ECO FARMAS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ 85.477.586/0001-32

LOTE 01 – MATERIAL HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE/APRESENT.	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	Agulha anestésica, p/ raquidiana, aço inoxidável, 25 g x 3 1/2", ponta quincke, c/ mandril, conector luer lock, cônico e transparente, descartável, estéril	UNIDADE	300	PROCARE	4,63	1.389,00
5	Agulha, hipodérmica, 20 x 5,5, corpo em aço inóx siliconizado, bisel curto trifacetado, conector em plástico luer, protetor plástico, estéril, descartável, embalagem individual	UNIDADE	3.600	INJEX	0,07	252,00
6	Agulha, hipodérmica, 25 x 6, corpo em aço inóx siliconizado, bisel curto trifacetado, conector em plástico luer, protetor plástico, estéril, descartável, embalagem individual	UNIDADE	4.800	INJEX	0,058	278,40
10	Álcool etílico, hidratado, 70% (70° gl), gel	GALÃO 5L	36	CINORD	39,00	1.404,00
12	Álcool etílico, hidratado, 70% (70° gl), líquido, 100ml	FRASCO 100ML	360	CINORD	1,97	709,20
15	Algodão, ortopédico, em mantas, em fibra de algodão cru, 12cm x 100cm, enrolado em papel apropriado, não	UNIDADE	120	NEVE	0,61	73,20





ESTADO DO PARANÁ

# Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

	estéril, embalagem individual					
16	Algodão, ortopédico, em mantas, em fibra de algodão cru, 15cm x 100cm, enrolado em papel apropriado, não estéril, embalagem individual	UNIDADE	120	NEVE	0,71	85,20
21	Antisséptico bucal	500ML	72	COLGATE	14,20	1.022,40
24	Atadura gessada, tela tipo giro inglês, 100% algodão, 10 cm, 300 cm, impregnada c/ gesso coloidal, secagem ultra rápida	UNIDADE	72	NEVE	2,50	180,00
25	Atadura gessada, tela tipo giro inglês, 100% algodão, 12 cm, 300 cm, impregnada c/ gesso coloidal, secagem ultra rápida	UNIDADE	72	NEVE	1,60	115,20
26	Atadura gessada, tela tipo giro inglês, 100% algodão, 15 cm, 300 cm, impregnada c/ gesso coloidal, secagem ultra rápida	UNIDADE	72	NEVE	3,59	258,48
28	Atadura gessada, tela tipo giro inglês, 100% algodão, 8 cm, 200 cm, impregnada c/ gesso coloidal, secagem ultra rápida	UNIDADE	72	NEVE	2,00	144,00
32	Atadura, crepom, 100% algodão, 15 cm, 180 cm, em repouso, 13 un/cm², embalagem individual	UNIDADE	1.920	NEVE	1,40	2.688,00
33	Atadura, crepom, 100% algodão, 20 cm, 180 cm, em repouso, 13 un/cm², embalagem individual	UNIDADE	720	NEVE	1,86	1.339,20
34	Atadura, crepom, 100% algodão, 6 cm, 180 cm, em repouso, 18 un/cm², embalagem individual	ROLO	720	NEVE	0,77	554,40
35	Atadura, crepom, 100% algodão, 8 cm, 180 cm, em repouso, 13 un/cm², embalagem individual	ROLO	1.200	NEVE	0,82	984,00
36	Atadura, crepom, 100% algodão, 8 cm, 180 cm, em repouso, 18 un/cm², embalagem individual	ROLO	720	NEVE	0,86	619,20
40	Bolsa térmica, borracha, médio, com tampa roscável, para água quente	UNIDADE	12	MERCUR	49,34	592,08
43	Cânula, pvc, guedel, estéril, embalagem individual, nº 0	UNIDADE	24	DAHLAUSEN	3,08	73,92
44	Cânula, pvc, guedel, estéril, embalagem individual, nº 1	UNIDADE	24	DAHLAUSEN	3,18	76,32
45	Cânula, pvc, guedel, estéril, embalagem individual, nº 2	UNIDADE	24	DAHLAUSEN	3,43	82,32
46	Cânula, pvc, guedel, estéril, embalagem individual, nº 4	UNIDADE	24	DAHLAUSEN	4,06	97,44
47	Cânula, pvc, guedel, estéril, embalagem individual, nº 3	UNIDADE	24	DAHLAUSEN	3,93	94,32
48	Cânula, pvc, guedel, estéril, embalagem individual, nº 5	UNIDADE	24	DAHLAUSEN	4,43	106,32
50	Cateter intravenoso, teflon ou poliuretano, 14g, periférico, siliconizado, câmara refluxo, tampa protetora, descartável, estéril, radiopaco, ag. Aço inox, bisel curto, trifacetado, padrão de cores universal(nbr/iso 10555-5), conector luer, protetor encaixe	UNIDADE	600	POLYON	1,07	642,00
51	Cateter intravenoso, teflon ou poliuretano, 16 g, periférico, siliconizado, câmara refluxo, tampa protetora, descartável, estéril, radiopaco, ag. Aço inox, bisel curto, trifacetado, padrão de cores universal(nbr/iso 10555-5), conector luer, protetor encaixe.	UNIDADE	600	POLYON	1,05	630,00
52	Cateter intravenoso, teflon ou	UNIDADE	600	POLYON	1,09	654,00





ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

	poliuretano, 18 g, periférico, siliconizado, câmara refluxo, tampa protetora, descartável, estéril, radiopaco, ag. Aço inox, bisel curto, trifacetado, padrão de cores universal(nbr/iso 10555-5), conector luer, protetor encaixe.					
53	Cateter intravenoso, teflon ou poliuretano, 20 g, periférico, siliconizado, câmara refluxo, tampa protetora, descartável, estéril, radiopaco, ag. Aço inox, bisel curto, trifacetado, padrão de cores universal(nbr/iso 10555-5), conector luer, protetor encaixe.	UNIDADE	1.440	POLYON	1,13	1.627,20
58	Cateter oxigenoterapia, pvc flexível grau médico, tipo óculos, pronga silicone contorno arredondado, descartável, estéril, adulto, a prova de deformação e torção, 2, 10m, conector universal	UNIDADE	600	MED SONDA	2,19	1.314,00
59	Cateter oxigenoterapia, pvc flexível grau médico, tipo óculos, pronga silicone contorno arredondado, descartável, estéril, infantil, a prova de deformação e torção, 2, 10m, conector universal	UNIDADE	600	MED SONDA	2,77	1.662,00
60	Clamp, pvc rígido, umbilical, atóxico, hipoalergênico, descartável, embalagem individual	UNIDADE	360	WELL CLAMP	0,99	356,40
61	Cloreto de sódio, 0,9%, solução injetável, sistema fechado, embalagem primária isenta de pvc	FRASCO 100ML	2.400	EUROFARMA	2,91	6.984,00
63	Colagenase, associada com cloranfenicol, 0,6ui + 1%, pomada	BISNAGA 30G	72	CRISTÁLIA	20,00	1.440,00
67	Colchão - uso hospitalar, pvc atóxico, indeformável, 190 cm, 80 cm, inflável, tipo caixa de ovo	UNIDADE	48	BIOFLORENCE	259,96	12.478,08
68	Colêtor material perfuro-cortante, papelão, 13 l, alças rígidas e tampa, revestimento interno em polietileno alta densidade, descartável	UNIDADE	480	EMBALAIRE	4,48	2.150,40
71	Coletor material perfuro-cortante, papelão, 7 l, alças rígidas e tampa, revestimento interno em polietileno alta densidade, descartável	UNIDADE	480	EMBALAIRE	3,20	1.536,00
77	Curativo pós coleta (sala de vacina)	CAIXA	6.000	CIEX	13,78	82.680,00
79	Dispositivo incontinência urinária, c/ extensor nº 4, c/ preservativo de látex, descartável, atóxico, apirogênico, esteril	UNIDADE	480	BIOMED	4,70	2.256,00
82	Dreno cirúrgico, de penrose, látex atóxico, com pó bio-absorvível, sem gaze, nº 1, descartável, estéril	UNIDADE	120	INOVATEX	2,01	241,20
83	Dreno cirúrgico, de penrose, látex atóxico, com pó bio-absorvível, sem gaze, nº 2, descartável, estéril	UNIDADE	120	INOVATEX	2,11	253,20
84	Dreno cirúrgico, de penrose, látex atóxico, com pó bio-absorvível, sem gaze, nº 3, descartável, estéril	UNIDADE	120	INOVATEX	2,20	264,00
85	Dreno cirúrgico, de penrose, látex atóxico, com pó bio-absorvível, sem gaze, nº 4, descartável, estéril	UNIDADE	120	INOVATEX	2,53	303,60
89	Equipó macrogotas fotossensível com bolsa	UNIDADE	600	BIOSANI	5,02	3.012,00
90	Equipó soro, administração de dietas enterais, pvc, 140 cm, azul, descartável, ponta perfurante, câmara	UNIDADE	360	DESCARPACK	2,25	810,00





ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

	flexível de gotejamento, estéril					
93	Equipo, de infusão, pvc cristal, mín. 120 cm, câmara flexível c/ filtro ar, microgotas, regulador de fluxo, luer c/ tampa, estéril, descartável	UNIDADE	360	BIOSANI	2,60	936,00
94	Escalpe, tb pvc cristal flexível, asas leves, flexíveis, conector luer cônico rígido, nº 21, cânula inox, silicone, atraumática, parede fina, estéril, descartável, bisel trifacetado, tampa protetora, bainha proteção, compon. Soldados, identif. Cor universal	UNIDADE	1.800	LAMEDID	0,35	630,00
97	Escalpe, tubo pvc cristal leve e flexível, asas leves, flexíveis, conector luer cônico rígido, 19 g, cânula aço inox, siliconizada, atraumática, paredes, estéril, descartável, bisel trifacetado, tampa protetora, bainha proteção, componentes soldados, identificação cor universal	UNIDADE	600	LAMEDID	0,36	216,00
98	Escova com clorexidine para antisepsia das mãos e antebraços	UNIDADE	240	VICPHARMA	2,28	547,20
99	Escova com pvpi para antisepsia das mãos e antebraços	UNIDADE	240	VICPHARMA	2,43	583,20
110	Filme para raio-x, 24 cm, 30 cm	CAIXA 100 UN	72	IBF	185,70	13.370,40
111	Filme para raio-x, 30 cm, 40 cm	CAIXA 100 UM	72	IBF	315,00	22.680,00
113	Fio de sutura, catgut cromado com agulha, 0, compr. Mínimo 70 cm, 1/2 círculo cilíndrica, 3, 0 cm, estéril	UNIDADE	12	SHALON	83,24	998,88
114	Fio de sutura, catgut cromado com agulha, 0, compr. Mínimo 70 cm, 1/2 círculo cilíndrica, 4, 0 cm, estéril	UNIDADE	12	SHALON	83,30	999,60
115	Fio de sutura, catgut cromado com agulha, 1-0, compr. Mínimo 70cm, 1/2 círculo cilíndrica, 3, 0 cm, estéril	UNIDADE	12	SHALON	83,30	999,60
116	Fio de sutura, catgut cromado com agulha, 1-0, compr. Mínimo 70cm, 1/2 círculo cilíndrica, 4, 0 cm, estéril	UNIDADE	12	SHALON	83,30	999,60
117	Fio de sutura, catgut cromado com agulha, 2-0, compr. Mínimo 70 cm, 1/2 círculo cilíndrica, 4, 0 cm, estéril	UNIDADE	12	SHALON	83,30	999,60
118	Fio de sutura, catgut simples c/ agulha, 1-0, compr. Mínimo 70 cm, 1/2 círculo cilíndrica, 4, 0 cm, estéril	UNIDADE	12	SHALON	83,09	997,08
119	Fio de sutura, catgut simples c/ agulha, 2-0, compr. Mínimo 70 cm, 1/2 círculo cilíndrica, 3, 0 cm, estéril	UNIDADE	12	SHALON	83,13	997,56
120	Fio de sutura, catgut simples c/ agulha, 3-0, compr. Mínimo 70 cm, 1/2 círculo cilíndrica, 2, 0 cm, estéril	UNIDADE	12	SHALON	83,20	998,40
121	Fio de sutura, catgut simples c/ agulha, 5-0, compr. Mínimo 70 cm, 1/2 círculo cilíndrica, 1, 50 cm, estéril	UNIDADE	12	SHALON	83,30	999,60
123	Fio de sutura, nylon monofilamento, 2-0, preto, 45 cm, com agulha, 3/8 círculo cortante, 2, 0 cm, estéril	UNIDADE	24	SHALON	28,53	684,72
124	Fio de sutura, nylon monofilamento, 2-0, preto, 45 cm, com agulha, 3/8 círculo cortante, 4, 0 cm, estéril	UNIDADE	24	SHALON	28,59	686,16
125	Fio de sutura, nylon monofilamento, 3-0, preto, 45 cm, com agulha, 3/8 círculo cortante, 3, 0 cm, estéril	UNIDADE	24	SHALON	28,60	686,40
126	Fio de sutura, nylon monofilamento, 3-0, preto, 45 cm, com agulha, 3/8 círculo cortante, 4, 0 cm, estéril	UNIDADE	24	SHALON	28,73	689,52
129	Fio de sutura, nylon monofilamento, 5-	UNIDADE	12	SHALON	29,12	349,44





ESTADO DO PARANÁ

# Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

	0, incolor, 45 cm, com agulha, 1/2 círculo cortante, 1, 50 cm, estéril					
130	Fio de sutura, nylon monofilamento, 5-0, preto, 45 cm, com agulha, 3/8 círculo cortante, 2, 0 cm, estéril	UNIDADE	12	SHALON	28,60	343,20
131	Fio de sutura, nylon monofilamento, 6-0, preta, 45 cm, com agulha, 3/8 círculo cortante, 1, 50 cm, estéril	UNIDADE	12	SHALON	29,22	350,64
133	Fita autoclave, 30 m, 19 mm, boa adesão, dorso em papel crepado, c/ indicador térmico, resistente a alta temperatura	UNIDADE	120	HOSPFLEX	3,65	438,00
134	Fita hospitalar simples	UNIDADE	660	HOSPFLEX – 16X50	2,77	1.828,20
135	Fixador radiológico, 38 l	GALÃO 38 L	36	IBF	243,43	8.763,48
138	Fralda descartável, anatômico, pequeno, com elástico nas pernas, tecido hipoalergênico, cobertura ext. Impermeável, fitas adesivas multiajustáveis, infantil, hospitalar	UNIDADE	60	DESCARPACK C/ 10 UNID	22,48	1.348,80
141	Frasco - tipo almotolia, em polietileno (plástico), bico curvo, ângulo de 90° parte medial; c/ protetor, tampa em rosca, transparente 250 ml	UNIDADE	300	J. PROLAB	3,29	987,00
143	Haste flexível; plástico, com ranhuras, algodão com duas pontas, com 75 unidades	UNIDADE	60	THEOTO	1,78	106,80
148	Lâmina bisturi, aço inoxidável, nº 11, descartável, estéril	CAIXA 100 UN	12	ADVANTIVE	29,52	354,24
158	Luva para procedimento não cirúrgico, látex natural íntegro e uniforme, extra pequeno, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, atóxica, ambidestra, descartável, formato anatômico, resistente à tração	CAIXA 100 UN	240	SUPERMAX	24,93	5.983,20
162	Malha tubular ortopédica, algodão, 20 cm, 15 m	ROLO 25 M	12	POLARFIX	19,92	239,04
163	Malha tubular ortopédica, algodão, 6 cm, 25 m	ROLO 25 M	12	POLARFIX	7,82	93,84
164	Malha tubular ortopédica, algodão, 8 cm, 15 m	ROLO 25 M	12	POLARFIX	10,93	131,16
176	Máscara, respirador, n 95, filtro mecânico de tnt (partículas 0, 1 micrón), duplo sistema de tiras	UNIDADE	60	DESCARPACK	5,00	300,00
177	Melolin curativo não aderente	UNIDADE	96	SMTH & NEPLEW	38,60	3.705,60
186	Péroxido de hidrogênio (água oxigenada), 10 volumes	LITRO	24	RIOQUIMICA	5,56	133,44
192	Revelador radiografia (consultar inc 13867), hidroquinona, hidróxido potássio, carbonato potás, 38l, processadora automática	GALÃO 38L	48	IBF	403,53	19.369,44
200	Sonda naso-enteral, nº 12, c/ guia, ponta dupla radiopaca c/ peso, pré-lubrificada, injetor lateral em silicone, marcas identificação, descartável, estéril, embalagem individual(ms)	UNIDADE	24	SOLUMED	21,36	512,64
201	Sonda naso-enteral, nº 8, c/ guia, ponta dupla radiopaca c/ peso, pré-lubrificada, injetor lateral em silicone, marcas identificação, descartável, estéril, embalagem individual(ms)	UNIDADE	24	SOLUMED	21,36	512,64
204	Sonda nasogástrica, polivinil flexível, transparente, nº 10, atóxica, atraumática, estéril e descartável, 40 cm	UNIDADE	60	MED SONDA	1,37	82,20
210	Sonda nasogástrica, pvc flexível, levine longa, c/ orifício na extremidade distal,	UNIDADE	60	MED SONDA	1,77	106,20





ESTADO DO PARANÁ

# Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

## CAPITAL DO FEIJÃO

	nº 08, atóxica, atraumática, estéril e descartável, siliconizada, embalagem individual (ms)					
211	Sonda nasogástrica, pvc flexível, levine longa, c/ orifício na extremidade distal, nº 16, atóxica, atraumática, estéril e descartável, siliconizada, embalagem individual (ms)	UNIDADE	60	MED SONDA	1,44	86,40
212	Sonda nasogástrica, pvc flexível, levine longa, c/ orifício na extremidade distal, nº 18, atóxica, atraumática, estéril e descartável, siliconizada, embalagem individual (ms)	UNIDADE	60	MED SONDA	1,48	88,80
213	Sonda nasogástrica, pvc, levine longa, c/ orifício lateral, conector c/ tampa presa ao tubo, nº 10, atóxica, atraumática, estéril e descartável, siliconizada, embalagem individual (ms)	UNIDADE	60	MED SONDA	1,77	106,20
214	Sonda nasogástrica, pvc, levine longa, c/ orifício lateral, conector c/ tampa presa ao tubo, nº 12, atóxica, atraumática, estéril e descartável, siliconizada, embalagem individual (ms)	UNIDADE	60	MED SONDA	1,30	78,00
215	Sonda nasogástrica, pvc, levine longa, c/ orifício lateral, conector c/ tampa presa ao tubo, nº 4, atóxica, atraumática, estéril e descartável, siliconizada, embalagem individual (ms)	UNIDADE	60	MED SONDA	1,37	82,20
216	Sonda nasogástrica, pvc, levine longa, c/ orifício lateral, conector c/ tampa presa ao tubo, nº 6, atóxica, atraumática, estéril e descartável, siliconizada, embalagem individual (ms)	UNIDADE	60	MED SONDA	1,37	82,20
217	Sonda nasogástrica, pvc, levine longa, c/ orifício lateral, conector c/ tampa presa ao tubo, nº14, atóxica, atraumática, estéril e descartável, siliconizada, embalagem individual (ms)	UNIDADE	60	MED SONDA	1,44	86,40
218	Sonda nasogástrica, pvc, levine longa, c/ orifício lateral, conector c/ tampa presa ao tubo, nº20, atóxica, atraumática, estéril e descartável, siliconizada, embalagem individual (ms)	UNIDADE	60	MED SONDA	1,57	94,20
219	Sonda nasogástrica, pvc, levine, nº 16, atóxica, atraumática, estéril e descartável, siliconizada, embalada em papel grau cirúrgico	UNIDADE	60	MED SONDA	1,23	73,80
220	Sonda nasogástrica, pvc, levine, nº 18, atóxica, atraumática, estéril e descartável, siliconizada, embalada em papel grau cirúrgico	UNIDADE	60	MED SONDA	1,26	75,60
232	Sonda, látex siliconizado, foley, nº 18, 2 un, com balão de 30 ml, superfície lisa, orifícios laterais largos/arred., válvula borracha p/todas os tamanhos seringa, funil drenagem c/ conexão padrão a coletores, capacidade balão e calibre marcados na válvula	UNIDADE	70	ADVANTIVE	4,02	281,40
233	Sonda, látex siliconizado, foley, nº 18, 3 un, com balão de 30 ml, superfície lisa, orifícios laterais largos/arred., válvula borracha p/todas os tamanhos seringa, funil drenagem c/ conexão	UNIDADE	24	ADVANTIVE	4,31	103,44





ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

	padrão a coletores, capacidade balão e calibre marcados na válvula					
234	Sonda, látex siliconizado, foley, nº 20, 2 un, com balão de 30 ml, superfície lisa, orifícios laterais largos/arred., válvula borracha p/todas os tamanhos seringa, funil drenagem c/ conexão padrão a coletores, capacidade balão e calibre marcados na válvula	UNIDADE	24	ADVANTIVE	4,88	117,12
235	Sonda, látex siliconizado, foley, nº 20, 2 un, com balão de 30 ml, superfície lisa, orifícios laterais largos/arred., válvula borracha p/todas os tamanhos seringa, funil drenagem c/ conexão padrão a coletores, capacidade balão e calibre marcados na válvula	UNIDADE	30	ADVANTIVE	4,17	125,10
237	Tampa para escalpe	UNIDADE	3.600	MED SONDA	1,50	5.400,00
240	Termo higrômetro digital	UNIDADE	24	INCOTERM	55,88	1.341,12
241	Termômetro clínico, digital, até 45°C, uso auricular, c/ alarmes, memória última medição, embalagem individual	UNIDADE	48	G-TECH	50,39	2.418,72
253	Tubo endotraqueal, pvc siliconizado atóxico, 6,0, marcador radiopaco, transparente, balão de alto volume e baixa pressão, descartável, estéril	UNIDADE	24	VITAL GOLD	5,25	126,00
254	Tubo endotraqueal, pvc siliconizado atóxico, 6,5, nasotraqueal, ponta arredondada, north facing, balão baixa pressão, graduação ao longo do tubo, descartável, estéril	UNIDADE	24	VITAL GOLD	5,25	126,00
257	Tubo, plástico, 4ml, com ativador de coágulo, coleta de sangue, à vácuo, estéril, descartável	UNIDADE	360	VACUPLAST C/ 100 TUBOS	80,00	28.800,00
258	Vaselina líquida	LITRO	12	CINORD	17,45	209,40

Valor total do fornecedor: 271.153,50 (duzentos e setenta e um mil, cento e cinquenta e três reais e cinquenta centavos)

➤ FUSÃO COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA – CNPJ 10.633.441/0001-84

LOTE 01 – MATERIAL HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE/APRESENT.	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Abaixador língua, madeira, descartável, 14 cm, tipo espátula, 1,50 cm, 2 mm	PACOTE 100 UN	132	THEOTO	4,21	555,72
145	Indicador biológico	CAIXA 10 UM	144	TEST	39,84	5.736,96
149	Lâmina bisturi, aço inoxidável, nº 15, descartável, estéril, embalada individualmente	CAIXA 100 UN	12	ADVANTIVE	24,51	294,12
161	Luva para procedimento não cirúrgico, látex natural íntegro e uniforme, pequeno, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, atóxica, ambidestra, descartável, formato anatômico, resistente à tração	CAIXA 100 UN	480	MEDIX	22,07	10.593,60
183	Papel grau cirúrgico, tripla linha de selagem e indicador de processo, 15 cm, 100 m, em bobina, com filme laminado transparente, 60g/m <sup>2</sup> (papel), 57g/m <sup>2</sup> (filme)	UNIDADE	12	DUOTEC	88,08	1.056,96
184	Papel grau cirúrgico, tripla linha de selagem e indicador de processo, 25 cm, 100 m, em bobina, com filme laminado transparente, 60g/m <sup>2</sup> (papel), 57g/m <sup>2</sup> (filme)	UNIDADE	12	DUOTEC	133,88	1.606,56
187	Pinça cirúrgica, aço inoxidável, kelly, curva, 14 cm, com trava, hospitalar	UNIDADE	24	GOLGRAN	24,88	597,12





ESTADO DO PARANÁ

# Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

194	Seringa, polipropileno transparente (plástico), 10 ml, bico simples, êmbolo com ponteira de borracha siliconizada, graduação firme e perfeitamente legível, descartável, estéril	UNIDADE	13.200	SR	0,48	6.336,00
-----	--	---------	--------	----	------	----------

Valor total do fornecedor: R\$ 26.777,04 (vinte e seis mil, setecentos e setenta e sete reais e quatro centavos).

➤ GREEN FARMACÊUTICA LTDA – EPP – CNPJ 03.411.908/0001-86

**LOTE 01 – MATERIAL HOSPITALAR**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE/APRESENT.	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
69	Coletor material pérfuro-cortante, papelão, 20 l, alças rígidas e tampa, revestimento interno em polietileno alta densidade, descartável	UNIDADE	600	DESCARBOX	8,77	5.262,00
80	Dispositivo incontinência urinária, c/ extensor nº 5, c/ preservativo de látex, descartável, atóxico, apirogênico, esteril	UNIDADE	480	BIOMED	5,46	2.620,80
100	Esparadrapo, 100 mm, 4, 50 m, impermeável 1 face, massa adesiva zno, resistente, branca, tecido de algodão	ROLO	540	MISSNER	8,34	4.503,60
102	Espéculo, polietileno, vaginal, médio, c/ lubrificação, estéril, descartável, embalagem individual	UNIDADE	2.400	CRALPLAST	2,48	5.952,00
178	Micronebulizador, adulto, máscara em pvc atóxico, copo adaptável, extensor c/ conexão universal a rede de o2	UNIDADE	36	DARU	17,43	627,48
179	Micronebulizador, pediátrico, máscara em pvc atóxico, copo adaptável, extensor c/ conexão universal a rede de o2	UNIDADE	36	DARU	17,43	627,48

Valor total do fornecedor: R\$ 19.593,36 (dezenove mil, quinhentos e noventa e três reais e trinta e seis centavos).

➤ ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA – ME – CNPJ 06.194.440/0001-03

**LOTE 01 – MATERIAL HOSPITALAR**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE/APRESENT.	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	Agulha, hipodérmica, 25 x 7, corpo em aço inox siliconizado, bisel curto trifacetado, conector em plástico luer, protetor plástico, estéril, descartável, embalagem individual	UNIDADE	19.200	EMBRAMAC	0,078	1.497,60
91	Equipo sôro, infusões curta duração, pvc cristal, injetor lateral "y" autôcicatrizante, filtro partículas, macrogotas, c/ controle fluxo venoso, fluxo ml/h em pvc atóxico, conector luer lock, atóxico, apirogênico, descartável e estéril	UNIDADE	7.200	LAZOR IMPORT	2,35	16.920,00
160	Luva para procedimento não cirúrgico, látex natural íntegro e uniforme, médio, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, atóxica, ambidestra, descartável, formato anatômico, resistente à tração	CAIXA 100 UN	480	NUGARD	23,20	11.136,00

Valor total do fornecedor: R\$ 29.553,60 (vinte e nove mil, quinhentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos).





ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

- PHARMED COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – EPP – CNPJ 20.138.626/0001-76

LOTE 01 – MATERIAL HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE/APRESENT.	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
42	Campo operatório, tecido 100% algodão, simples, 45 cm, 50 cm, 15 fios/cm2, acabamento c/ ponto overlock, branca, 4 camadas, cantos arredondados, cadarço duplo mínimo 18cm	PACOTE 50 UN	24	AMERICA	103,00	2.472,00
92	Equipo sôro, microgotas c/ bureta graduada mínima de 150ml, pvc, p/ soluções fotosensíveis, injetor lateral, pinça rolete, câmara de gotejamento flexível, c/ filtro bacteriano, atóxico, apirogênico, descartável e estéril	UNIDADE	600	LABOR	2,63	1.578,00
104	Estetoscópio, biauricular, aço cromado, "y" sem soldas aço inox, olivas silicone anatômicas, haste leve, ajuste automático, diafragma, campânula	UNIDADE	48	MD	26,75	1.284,00
137	Fralda descartável, anatômico, médio, de 40 a 70 kg, flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, fitas adesivas multiajustáveis, adulto, algodão não desfaça quando molhado	UNIDADE	552	CONFORT MASTER	18,10	9.991,20
152	Lidocaína cloridrato, 2%, injetável	FRASCO 20 ML	180	HIPOLABOR	4,27	768,60
195	Seringa, polipropileno transparente (plástico), 20 ml, bico simples, êmbolo com ponteira de borracha siliconizada, graduação firme e perfeitamente legível, descartável, estéril	UNIDADE	10.800	RMDISC	0,58	6.264,00

Valor total do fornecedor: R\$ 22.357,80 (vinte e dois mil, trezentos e cinquenta e sete reais e oitenta centavos).

- POSSATTO & POSSATTO LTDA – ME – CNPJ 72.150.550/0001-06

LOTE 01 – MATERIAL HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE/APRESENT.	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	Aguilha, hipodérmica, 40 x 12, corpo em aço inox siliconizado, bisel curto trifacetado, conector em plástico luer, protetor plástico, estéril, descartável, embalagem individual	UNIDADE	16.800	DESCARPACK	0,088	1.478,40
78	Detergente enzimático, a base de amilase, protease, lipase e carbohidrase	FRASCO 1 LITRO	96	CICLO ZYME	27,44	2.634,24
132	Fita adesiva hospitalar, microporosa, não tecido de viscose rayon, branca, 50 mm, 10 m, c/ adesivo acrílico hipoalergênico	UNIDADE	540	MISSNER	5,05	2.727,00
165	Máscara cirúrgica, não tecido, 3 camadas, pregas horizontais, atóxica, com elástico, clip nasal embutido, hipoalergênica, descartável	CAIXA COM 100 UNIDADES	180	DESCARPACK	17,76	3.196,80
181	Papel grau cirúrgico, tripla linha de selagem e indicador de processo, 10 cm, 100 m, em bobina, com filme laminado transparente, 60g/m <sup>2</sup> (papel), 57g/m <sup>2</sup> (filme)	UNIDADE	48	HOSPFLEX	51,39	2.466,72
196	Seringa, polipropileno transparente (plástico), 3 ml, bico simples, êmbolo com ponteira de borracha siliconizada, graduação firme e perfeitamente legível, descartável, estéril	UNIDADE	15.000	DESCARPACK	0,35	5.250,00
242	Termômetro clínico, vidro, 35 a 42 °C,	UNIDADE	264	INCOTERM	13,82	3.648,48





ESTADO DO PARANÁ

# Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

escala numérica sobre coluna de mercúrio, embalagem individual, graduação 0,1°C					
---	--	--	--	--	--

Valor total do fornecedor: R\$ 21.401,64 (vinte e um mil, quatrocentos e um reais e sessenta e quatro centavos)

- **TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA USO MÉDICO EIRELI – EPP – CNPJ 12.069.550/0001-46**

**LOTE 01 – MATERIAL HOSPITALAR**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE/APRESENT.	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	Algodão, ortopédico, em mantas, em fibra de algodão cru, 10cm x 150cm, enrolado em papel apropriado, não estéril, embalagem individual	UNIDADE	120	ORTOFEN	0,55	66,00
29	Atadura, crepom, 100% algodão, 10 cm, 180 cm, em repouso, 13 un/cm <sup>2</sup> , embalagem individual	ROLO	1.200	ANDREONI	0,98	1.176,00
74	Compressa gaze, tecido 100% algodão, 13. fios/cm <sup>2</sup> , cor branca, isenta de impurezas, 8 camadas, 7, 50 cm, 7, 50 cm, 5 dobras, descartável	PACOTE 500 UN	840	GAZETEX	22,80	19.152,00
105	Estetoscópio, biauricular, adulto, simples, com cor, em plástico, uso descartável	UNIDADE	48	SOLIDOR	23,18	1.112,64
136	Fralda descartável, anatômico, grande, acima de 70 kg, flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, fitas adesivas multiajustáveis, reutilizáveis, algodão não desfaça quando molhado	UNIDADE	552	CONFIANÇA	17,44	9.626,88
185	Papel grau cirúrgico, tripla linha de selagem e indicador de processo, 50 cm, 100 m, em bobina, com filme laminado transparente, 60g/m <sup>2</sup> (papel), 57g/m <sup>2</sup> (filme)	UNIDADE	12	ESTERILCARE	109,00	1.308,00
193	Seringa, polipropileno transparente (plástico), 1 ml, bico simples, êmbolo com ponteira de borracha siliconizada, graduação firme e perfeitamente legível, descartável, estéril	UNIDADE	600	DESCARPACK	0,39	234,00
243	Touca descartável	PACOTE C/ 100 UN	48	MEDIX	11,00	528,00

Valor total do fornecedor: R\$ 33.203,52 (trinta e três mil, duzentos e três reais e cinquenta e dois centavos)

**Desclassificações**

- **NÃO HOUE.**

**Inabilitações**

- **NÃO HOUE.**

**Itens Desertos**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE/APRESENT.	QTDE
18	Amolador de punch dermatologico número 2	UNIDADE	12
19	Amolador de punch dermatologico número 4	UNIDADE	12
20	Amolador de punch dermatologico número 5	UNIDADE	12
38	Bisturi descartável, plástico, aço inoxidável, 11 mm, manual, estéril, lâmina afiada, polida e com protetor.	UNIDADE	1.080
49	Cateter central, venoso, poliuretano radiopaco, mono lúmen, 22 gau, cerca 20 cm, fixação subcutânea, conectores padrão, clamp e tampa, kit introdutor completo, estéril, descartável, embalagem individual	UNIDADE	24
108	Faixa elástica de smarch, borracha, 6 cm, 2 m	UNIDADE	12
109	Faixa elástica de smarch, borracha, 8 cm, 2 m	UNIDADE	12





ESTADO DO PARANÁ

# Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

112	Filtro hidrófobo, estéril, auto umidificador, p/ circuito de respirador mec., espaço morto padrão p/ tamanho adulto, higroscópico, bacteriostático, bacteriano/viral, tubo flexível, embalagem individual em papel grau	UNIDADE	36
168	Máscara laríngea, silicone, 3, estéril, reutilizável, anestesia, com tubo drenagem duplo	UNIDADE	12
169	Máscara laríngea, silicone, 4, estéril, reutilizável, anestesia, com tubo drenagem duplo	UNIDADE	12
170	Máscara laríngea, silicone, 5, estéril, reutilizável, anestesia, com tubo drenagem duplo	UNIDADE	12
171	Máscara laríngea, silicone, 6, estéril, reutilizável, anestesia, com tubo drenagem duplo	UNIDADE	12
172	Máscara laríngea, silicone, 7, estéril, reutilizável, anestesia, com tubo drenagem duplo	UNIDADE	12
173	Máscara laríngea, silicone, 8, estéril, reutilizável, anestesia, com tubo drenagem duplo	UNIDADE	12
202	Sonda naso-enteral, nº6, c/ guia, ponta dupla radiopaca c/ peso, pré-lubrificada, injetor lateral em silicone, marcas identificação, descartável, estéril, embalagem individual(ms)	UNIDADE	24

Três Barras do Paraná/PR, 14 de junho de 2017.

**VALDEMIR SCARMOCIN**

Pregoeiro

112	Filtro hidrófobo, estéril, auto umidificador, p/ circuito de respirador mec., espaço morto padrão p/ tamanho adulto, higroscópico, bacteriostático, bacteriano/viral, tubo flexível, embalagem individual em papel grau	UNIDADE	36
168	Máscara laríngea, silicone, 3, estéril, reutilizável, anestesia, com tubo drenagem duplo	UNIDADE	12
169	Máscara laríngea, silicone, 4, estéril, reutilizável, anestesia, com tubo drenagem duplo	UNIDADE	12
170	Máscara laríngea, silicone, 5, estéril, reutilizável, anestesia, com tubo drenagem duplo	UNIDADE	12
171	Máscara laríngea, silicone, 6, estéril, reutilizável, anestesia, com tubo drenagem duplo	UNIDADE	12
172	Máscara laríngea, silicone, 7, estéril, reutilizável, anestesia, com tubo drenagem duplo	UNIDADE	12
173	Máscara laríngea, silicone, 8, estéril, reutilizável, anestesia, com tubo drenagem duplo	UNIDADE	12
202	Sonda naso-enteral, nº6, c/ guia, ponta dupla radiopaca c/ peso, pré-lubrificada, injetor lateral em silicone, marcas identificação, descartável, estéril, embalagem individual(ms)	UNIDADE	24

Três Barras do Paraná/PR, 14 de junho de 2017.

**VALDEMIR SCARMOCIN**

Pregoeiro



1	6	BOLO DE FUBÁ COM COBERTURA DE CHOCOLATE	BEDIN	KG	300,00	14,00	4.200,00
1	7	CHÁ MATE NATURAL 40G Chá Mate Natural (Caixa com 25 Saches)	MATE LEÃO	CX	400,00	4,80	1.920,00
1	8	CUCA SEM RECHEIO	BEDIN	KG	300,00	10,90	3.270,00
1	9	ESFIRRA MÉDIA ASSADA 50G Esfirra média assada, com recheio de frango, com aproximadamente 50 gramas. Esfirra Assada com Recheio de Carne	BEDIN	UN	2.200,00	3,95	8.690,00
1	10	GRÓSTOLI Cucca virada com a massa de consistência fofoinha, polvilhada em açúcar e canela,	BEDIN	KG	300,00	14,90	4.470,00
1	11	LARANJA PERA Casca lisa, fina, amarela, de maior brilho. O fruto deve estar nem muito verdes e duros, nem muito laranjas e moles. Sua polpa é suculenta, de sabor adocicado e levemente ácido.	PERA	KG	70,00	2,30	161,00
1	12	LEITE INTEGRAL 1LT	TERRA VIVA	LT	400,00	3,29	1.316,00
1	13	MAÇÃ GALA Casca de cor acentuada e brilhante, polpa firme, pesadas, sem partes moles, firos ou rachaduras.	GALA	KG	70,00	4,39	307,30
1	14	MAMÃO FORMOSA Maduro (cor amarelada), sadio, polpa interna macia de cor alaranjada. Sabor doce e suave.	FORMOSA	KG	100,00	4,64	464,00
1	15	MELÃO AMARELO	MELICIA	KG	100,00	4,29	429,00
1	16	MINI HOT DOG Mini hot dog com aproximadamente 8 cm.	BEDIN	UN	2.200,00	2,64	5.808,00
1	17	MINI SALGADOS FRITOS Pastelzinho, Cochinha, Rizoletos, Bolinha de queijo.	BEDIN	UN	15.000,00	0,49	7.350,00
1	18	PÃO DE QUEIJO	BEDIN	KG	300,00	7,65	2.295,00
1	19	REFRIGERANTE 2 LT	FANTA, KUAT	UN	500,00	5,70	2.850,00
1	20	SANDUICHE PRONTO Pão frances fresco, maionese, mussarela e presunto.	BEDIN	UN	2.200,00	2,79	6.138,00
1	21	SUCO EM PÓ 25 G Suco em pó diversos sabores.	NUTRINHO	UN	1.000,00	0,86	860,00
1	23	TORTA SALGADA RECHEADA Torta salgada com recheio de frango.	BEDIN	KG	300,00	16,95	5.085,00
TOTAL							67.994,30

Sendo estes os itens adjudicados aos participantes, o valor total do certame resultou em R\$ 67.994,30 (Sessenta e Sete Mil, Novecentos e Noventa e Quatro Reais e Trinta Centavos), conforme ata da Sessão Pública, ficando a empresa vencedora CONVOCADA a comparecer no Setor de Licitações, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, a partir deste, para a assinatura do Contrato.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Lúcia, Estado do Paraná, em 14/06/2017.

**RENATO TONIDANDEL**

Prefeito Municipal

Publicado por:  
Sandra Mara Dalek  
Código Identificador:D4D96C11

ESTADO DO PARANÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ  
RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2017.

Em cumprimento ao disposto na legislação, torna-se público o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe

**Classificação em primeiro lugar nos itens do objeto, conforme segue:**

**ALVES E SARTOR LTDA – ME – CNPJ 07.724.523/0001-20**

**LOTE 01 – MATERIAL HOSPITALAR**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE/APRESENT	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
17	Algodão, ortopédico, em mantas, em fibra de algodão cru, 20cm x 100cm, enrolado em papel apropriado, não estéril, embalagem individual	UNIDADE	120	POLAR FIX	2,00	240,00
27	Atadura gessada, tela tipo giro inglês, 100% algodão, 20 cm, 400 cm, impregnada c/ gesso coloidal, secagem ultra rápida	UNIDADE	72	POLAR FIX	4,98	358,56
31	Atadura, crepom, 100% algodão, 12 cm, 180 cm, em repouso, 13 un/cmf, embalagem individual	ROLO	1.920	ORTHOCREM	1,15	2.208,00
39	Bolsa ostomia, plástico, colostomia e ileostomia, 1 peça (placa e bolsa acopladas), drenável, 1 clip para cada 10 bolsas, transparente, adesivo microporoso, base de karaya, pré-cortada até 65 mm	UNIDADE	240	CONVATEC	25,00	6.000,00
55	Cateter intravenoso, teflon ou poliuretano, 24 g, periférico, siliconizado, câmara refluxo, tampa protetora, descartável, estéril, radiopaco, ag. Aço inox, bisel curto, trifacetado, padrão de cores universal(nbr/iso 10555-5), conector luer, protetor encaixe.	UNIDADE	600	SOLIDOR	1,18	708,00
56	Cateter oxigenoterapia, plástico atóxico, siliconizado, descartável, estéril, nº 6, embalagem individual	UNIDADE	120	MED SONDA	35,00	4.200,00
57	Cateter oxigenoterapia, plástico atóxico, siliconizado, descartável, estéril, nº 8, embalagem individual	UNIDADE	120	MED SONDA	35,00	4.200,00
73	Compressa gaze, tecido 100% algodão, 11 fios/cm2, cor branca, isenta de impurezas, 8 camadas, 7, 50 cm, 7, 50 cm, 5 dobras, estéril, descartável, pacote com 10 unidades.	UNIDADE	15.600	DESCARPACK	0,79	12.324,00
76	Curativo hidrocolóide, 10 cm, 10 cm, c/ prata, hipoaérgico, estéril	UNIDADE	300	CONVATEC	18,80	5.640,00
81	Dispositivo incontinência urinária, c/ extensor nº 6, c/ preservativo de látex, descartável, atóxico, apirogênico, esteril	UNIDADE	480	MED SONDA	5,50	2.640,00
86	Dreno cirúrgico, de sucção contínua, tb aspiração e drenagem - pvc atóxico siliconizado, transparente, folo sanfonado com alça em pvc, com agulha em aço inox, 6, 4 mm (1/4"), descartável, estéril	UNIDADE	24	CLP	42,00	1.008,00
101	Espéculo, polietileno, vaginal, grande, c/ lubrificação, estéril, descartável, embalagem individual	UNIDADE	600	CRAL	2,15	1.290,00
106	Faixa elástica de smarch, borracha, 10 cm, 2 m	UNIDADE	12	INDUFLEX	9,31	111,72
107	Faixa elástica de smarch, borracha, 15 cm, 2 m	UNIDADE	12	INDUFLEX	14,25	171,00
139	Frasco - tipo almotolia, em polietileno (plástico), bico curvo, ângulo de 90º parte medial, c/ protetor, tampa em rosca, transparente, 125 ml	UNIDADE	360	J. PROLAB	2,80	1.008,00
144	Hipoclorito de sódio diluído, contendo 1% de cloro ativo, solução aquosa estabilizada com cloreto de sódio, embalagem com tampa rosqueável.	FRASCO 1000 ML	360	CICLOFARMA	4,10	1.476,00
155	Luva-cirúrgica, látex-natural, 7, 50; estéril, comprimento mínimo de 28cm,	PAR	1.020	MAXITEX	2,25	2.295,00



	lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica, descartável, anatômico, conforme norma abnt c/ abertura asséptica					
174	Máscara respiratória, pvc, transparente c/ presilha ajustável, adulto, administrar oxigenação em pacientes, conexão padrão (15 e 22mm)	UNIDADE	120	MD	22,00	2.640,00
175	Máscara respiratória, pvc, transparente c/ presilha ajustável, pediátrico, administrar oxigenação em pacientes, conexão padrão (15 e 22mm)	UNIDADE	120	MD	22,00	2.640,00
182	Papel grau cirúrgico, tripla linha de selagem e indicador de processo, 12 cm, 100 m, em bobina, com filme laminado transparente, 60g/m² (papel), 57g/m² (filme)	UNIDADE	48	ESTERILCARE	66,30	3.182,40
191	Recipiente nutrição enteral, plástico transparente, 300 ml, com tampa rosqueada, alça, etiqueta, bico conector, graduado, não estéril, atóxico, descartável, embalagem individual	UNIDADE	120	BIOBASE	1,20	144,00
199	Solosite gel	BISNAGA 85G	12	CONVATEC	90,00	1.080,00
203	Sonda nasogástrica, polivinil flexível, transparente, nº 08, atóxica, atraumática, estéril e descartável, 40 cm	UNIDADE	60	MED SONDA	1,25	75,00
205	Sonda nasogástrica, polivinil flexível, transparente, nº 12, atóxica, atraumática, estéril e descartável, 105 cm	UNIDADE	60	MED SONDA	1,42	85,20
206	Sonda nasogástrica, polivinil flexível, transparente, nº 4, atóxica, atraumática, estéril e descartável, 40 cm	UNIDADE	60	MED SONDA	1,15	69,00
207	Sonda nasogástrica, polivinil flexível, transparente, nº 6, atóxica, atraumática, estéril e descartável, 40 cm	UNIDADE	120	MED SONDA	1,22	146,40
208	Sonda nasogástrica, polivinil flexível, transparente, nº 14, atóxica, atraumática, estéril e descartável, 105 cm	UNIDADE	60	MED SONDA	1,61	96,60
209	Sonda nasogástrica, polivinil flexível, transparente, nº 20, atóxica, atraumática, estéril e descartável, 105 cm	UNIDADE	60	MED SONDA	1,42	85,20
224	Sonda, látex silicônico, foley, nº 10, 2 un, c/ balão de 3ml, superfície lisa, orifícios laterais largos/ared., válvula borracha p/ todas os tamanhos seringa, funil drenagem c/ conexão padrão a coletores, capacidade balão e calibre marcados na válvula	UNIDADE	24	SOLIDOR	4,05	97,20
225	Sonda, látex silicônico, foley, nº 12, 2 un, com balão de 30 ml, superfície lisa, orifícios laterais largos/ared., válvula borracha p/ todas os tamanhos seringa, funil drenagem c/ conexão padrão a coletores, capacidade balão e calibre marcados na válvula	UNIDADE	24	SOLIDOR	4,50	108,00
226	Sonda, látex silicônico, foley, nº 14, 2 un, com balão de 30 ml, superfície lisa, orifícios laterais largos/ared., válvula borracha p/ todas os tamanhos seringa, funil drenagem c/ conexão padrão a coletores, capacidade balão e calibre marcados na válvula	UNIDADE	60	SOLIDOR	4,56	273,60
227	Sonda, látex silicônico, foley, nº 14, 2 un, com balão de 30 ml, superfície lisa, orifícios laterais largos/ared., válvula borracha p/ todas os tamanhos seringa, funil drenagem c/ conexão padrão a coletores, capacidade balão e calibre marcados na válvula	UNIDADE	50	SOLIDOR	3,92	196,00
228	Sonda, látex silicônico, foley, nº 16, 2 un, c/ balão de 5 a 15ml, superfície lisa, orifícios laterais largos/ared., válvula borracha p/ todas os tamanhos seringa, funil drenagem c/ conexão padrão a coletores, capacidade balão e calibre marcados na válvula	UNIDADE	70	SOLIDOR	4,10	287,00
236	Tala metálica para imobilização de dedos	PACOTE	12	POLAR FIX	26,60	319,20
238	Tentacânula: aço inoxidável 13,5 cm	UNIDADE	12	ABC	18,03	216,36
239	Tentacânula, aço inoxidável 15 cm	UNIDADE	12	ABC	24,90	298,80
245	Tubo endotraqueal, polivinil, 3,0, radiopaco, ponta arredondada, balão piloto c/ válvula, conector adaptável, superfície lisa, balão de alto volume e baixa pressão, descartável, estéril	UNIDADE	24	SOLIDOR	4,80	115,20
246	Tubo endotraqueal, polivinil, 3,5, aramado, radiopaco, ponta arredondada, balão piloto c/ válvula, conector adaptável, superfície lisa, balão de alto volume e baixa pressão, descartável, estéril	UNIDADE	24	SOLIDOR	5,18	124,32
247	Tubo endotraqueal, polivinil, 4,0, aramado, radiopaco, ponta arredondada, balão piloto c/ válvula, conector adaptável, superfície lisa, balão de alto volume e baixa pressão, descartável, estéril	UNIDADE	24	SOLIDOR	5,18	124,32
248	Tubo endotraqueal, polivinil, 5,5, radiopaco, ponta arredondada, balão piloto c/ válvula, conector adaptável, superfície lisa, balão de alto volume e baixa pressão, descartável, estéril	UNIDADE	24	SOLIDOR	5,18	124,32
249	Tubo endotraqueal, polivinil, 7,5, radiopaco, ponta arredondada, balão piloto c/ válvula, conector adaptável, superfície lisa, balão de alto volume e baixa pressão, descartável, estéril	UNIDADE	24	SOLIDOR	7,00	168,00
250	Tubo endotraqueal, polivinil, 8,0, radiopaco, ponta arredondada, balão piloto c/ válvula, conector adaptável, superfície lisa, balão de alto volume e baixa pressão, descartável, estéril	UNIDADE	1	SOLIDOR	7,00	7,00
Valor Total Do Fornecedor: R\$ 58.581,40 (Cinquenta e oito mil, quinhentos e oitenta e um reais e quarenta centavos)						

**AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA – CNPJ 82.291.311/0001-11****LOTE 01 – MATERIAL HOSPITALAR**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE/APRESENT.	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	Aguilha, hipodérmica, 25 x 8, corpo em aço inox silicônico, bisel curto trifacetado, conector em plástico luer, protetor plástico, estéril, descartável, embalagem individual	UNIDADE	19.200	LABOR IMPORT	0,08	1.536,00
11	Álcool etílico, hidratado, 70% (70° gl), líquido	FRASCO 1L	840	TUPI	5,44	4.569,60
30	Atadura, crepom, 100% algodão, 10 cm, 180 cm, em repouso, 18 un/cm², embalagem individual	ROLO	720	EUROPA	1,03	741,60
54	Cateter intravenoso, teflon ou poliuretano, 22 g, periférico, silicônico, câmara refluxo, tampa protetora, descartável, estéril, radiopaco, ag. Aço inox, bisel curto, trifacetado, padrão de cores universal (nbr/iso 10555-5), conector luer, protetor encaixado	UNIDADE	2.400	VITROMED	1,06	2.544,00
95	Escalpe, tb, pvc cristal flexível, asas leves, flexíveis, conector luer cônico rígido, nº 23, cânula inox, silicone, atraumática, parede fina, estéril, descartável, bisel trifacetado, tampa protetora, bainha proteção, compon. Soldados, identif. Cor universal	UNIDADE	1.800	SOLIDOR	0,37	666,00
103	Espéculo, polietileno, vaginal, pequeno, c/ lubrificação, estéril, descartável, embalagem individual	UNIDADE	600	GYNUS	2,65	1.590,00
122	Fio de sutura, nylon monofilamento, 0, preto, 75 cm, com agulha, 1/2 círculo cilíndrica, 4, 0 cm, estéril	UNIDADE	24	PROCARE	25,41	609,84
127	Fio de sutura, nylon monofilamento, 4-0, incolor, 45 cm, com agulha, 3/8 círculo cortante, 2, 0 cm, estéril	UNIDADE	12	PROCARE	41,91	502,92
128	Fio de sutura, nylon monofilamento, 4-0, incolor, 45 cm, com agulha, 3/8 círculo cortante, 3, 0 cm, estéril	UNIDADE	12	PROCARE	38,64	463,68
146	Iodopovidona (ppi), 10% + iodo à 1%, solução tópica aquosa	FRASCO 1000 ML	120	RIOQUIMICA	20,36	2.443,20
150	Lâmina bisturi, aço inoxidável, nº 23, descartável, estéril, embalada individualmente	CAIXA 100 UN	12	LAMEDID	33,49	401,88



154	Luva cirúrgica, látex natural, 7, estéril, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica, descartável, anatômico, conforme norma abnt c/ abertura asséptica	PAR	420	SANRO	2,20	924,00
156	Luva cirúrgica, látex natural, 8, estéril, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica, descartável, anatômico, conforme norma abnt c/ abertura asséptica	PAR	660	MAXITEX	2,20	1.452,00
159	Luva para procedimento não cirúrgico, látex natural íntegro e uniforme, grande, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, atóxica, ambidestra, descartável, formato anatômico, resistente à tração	CAIXA 100 UN	216	NUGARD	24,71	5.337,36
166	Máscara de inalação/nebulização, pvc transparente, hudson, média, atóxica e com presilha elástica	UNIDADE	120	DARU	15,81	1.897,20
167	Máscara de inalação/nebulização, pvc transparente, hudson, pequena, nebulização, atóxica e com presilha elástica	UNIDADE	120	DARU	13,83	1.659,60
197	Seringa, polipropileno transparente (plástico), 5 ml, bico simples, êmbolo com ponteira de borracha siliconizada, graduação firme e perfeitamente legível, descartável, estéril	UNIDADE	15.600	SR	0,39	6.084,00
221	Sonda uretral, nelaton atóxico, nº 10, com orifício único distal, siliconizada, descartável, estéril, apirogênica	UNIDADE	240	BIOSANI	1,02	244,80
222	Sonda uretral, nelaton atóxico, nº 12, com orifício único distal, siliconizada, descartável, estéril, apirogênica	UNIDADE	240	BIOSANI	1,01	242,40
223	Sonda uretral, nelaton atóxico, nº 8, com orifício único distal, siliconizada, descartável, estéril, apirogênica	UNIDADE	240	BIOSANI	0,98	235,20
229	Sonda, látex siliconizado, foley, nº 16, 2 un, com balão de 30 ml, superfície lisa, orifícios laterais largos/arred., válvula borracha p/todos os tamanhos seringa, funil drenagem c/ conexão padrão a coletores, capacidade balão e calibre marcados na válvula	UNIDADE	240	SOLIDOR	4,62	1.108,80
251	Tubo endotraqueal, pvc flexível, macio e reforçado, 7,0, aramado, ponta arredondada, olho de murphy, curva de magill, balão piloto e válvula, linha radiopaca de ponta a ponta, balão de alto volume e baixa pressão, descartável, estéril	UNIDADE	24	SOLIDOR	5,60	134,40
252	Tubo endotraqueal, pvc flexível, macio e reforçado, 8,5, aramado, ponta arredondada, olho de murphy, curva de magill, balão piloto e válvula, linha radiopaca de ponta a ponta, balão de alto volume e baixa pressão, descartável, estéril	UNIDADE	24	SOLIDOR	8,02	192,48
255	Tubo endotraqueal, pvc, orotraqueal/nasotraqueal, aramado, 5,0 mm, conector padrão, graduado, balão de alto volume e baixa pressão, marcador radiopaco, guia de polietileno, descartável, estéril, embalagem individual	UNIDADE	24	SOLIDOR	5,15	123,60

Valor total do fornecedor: R\$ 35.704,56 (trinta e cinco mil, setecentos e quatro reais e cinquenta e seis centavos).

### COMERCIAL DENTÁRIA HOSPITALAR FONTANNA LTDA – CNPJ 78.688.660/0001-02

#### LOTE 01 – MATERIAL HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE/APRESENT.	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	Água destilada, estéril e apirogênica	AMPOLA 10ML	2.400	Samtec	0,37	888,00
4	Aguilha, hipodérmica, 13 x 4,5, corpo em aço inoxidável siliconizado, bisel curto trifacetado, conector em plástico luer, protetor plástico, estéril, descartável, embalagem individual	UNIDADE	8.400	SR	0,23	1.932,00
22	Aparelho de pressão infantil	UNIDADE	24	P A MED	178,92	4.294,08
23	Aparelho pressão arterial, aneróide, portátil, corpo em duralumínio, 0 a 300 mmHg, braçadeira em nylon, fecho em velcro, adulto, bolsa para acondicionamento, braçadeira, manguito, pera, válvula com rosca	UNIDADE	72	P A MED	123,83	8.915,76
41	Campo operatório, tecido 100% algodão, simples, 25 cm, 23 cm, 15 fios/cm <sup>2</sup> , acabamento c/ ponto overlock, branca, 4 camadas, cantos arredondados, cadarço duplo mínimo 18cm	PACÓTE 50 UN	24	ERIMAX	50,57	1.213,68
62	Clorexidina digliconato, 2%, solução tópica	FRASCO 1000 ML	72	RIOQUIMICA	16,50	1.188,00
70	Coletor material perfuro-cortante, papelão, 3 l, alças rígidas e tampa, revestimento interno em polietileno alta densidade, descartável	UNIDADE	240	MEDIX	2,77	664,80
75	Compressa gaze, tecido 100% algodão, tipo queijo, 8 camadas, 11 fios/cm <sup>2</sup> , 91 cm, 91 m, 4 dobras, embalagem plástica individual	UNIDADE	24	ERIMAX	89,46	2.147,04
88	Equipo infusão sanguínea, p/ hemotransfusão, pvc cristal, ponta perfurante, câmara dupla flexível, filtro interno de 170m, gota padrão, regulador de fluxo, luer macho c/ tampa, estéril, descartável	UNIDADE	180	FORT CARE	1,10	198,00
96	Escalpe, tb pvc cristal flexível, asas leves, flexíveis, conector luer cônico rígido, nº 25, cânula inox, silicone, atraumática, parede fina, estéril, descartável, bisel trifacetado, tampa protetora, bainha proteção, compon. Soldados, identif. Cor universal	UNIDADE	600	VITALGOLD	0,38	228,00
140	Frasco - tipo almotolia, em polietileno (plástico), bico curvo, ângulo de 90° parte medial, c/ protetor, tampa em rosca, âmbar, 250 ml	UNIDADE	120	J. PROLAB	2,98	357,60
147	Iodopovidona (pvpj), a 10% (teor de iodo 1%), solução degermante	FRASCO 1000 ML	48	RIOQUIMICA	19,90	955,20
153	Luva cirúrgica, látex natural, 6, 5, estéril, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica, descartável, anatômico, conforme norma abnt c/ abertura asséptica	PAR	360	DESCARPACK	2,00	720,00
180	Óculos de proteção individual	UNIDADE	12	FENIX	7,68	92,16
189	Reanimador, silicone, manual, 1600 ml, autoclavável, válvula de segurança, reservatório o2, máscara, conector glandart, desmontável	UNIDADE	12	ADVANTIVE	234,69	2.816,28
190	Reanimador, silicone, manual, balão e máscara silicone, válvula escape, tamanho infantil, reservatório de oxigênio	UNIDADE	12	ADVANTIVE	217,30	2.607,60
198	Seringa, polipropileno transparente (plástico), 50/60 ml, bico simples, êmbolo com ponteira de borracha siliconizada, graduação firme e perfeitamente legível, descartável, estéril	UNIDADE	600	SR	2,29	1.374,00
230	Sonda, látex siliconizado, foley, nº 16, 3 un, com balão de 30 ml, superfície lisa, orifícios laterais largos/arred., válvula borracha p/todos os tamanhos seringa, funil drenagem c/ conexão padrão a coletores, capacidade balão e calibre marcados na válvula	UNIDADE	24	SOLIDOR	4,18	100,32
231	Sonda, látex siliconizado, foley, nº 18, 2 un, com balão de 30 ml, superfície lisa, orifícios laterais largos/arred., válvula borracha p/todos os tamanhos seringa, funil drenagem c/ conexão padrão a coletores, capacidade balão e calibre marcados na válvula	UNIDADE	240	SOLIDOR	4,69	1.125,60
244	Tubo endotraqueal, polivinil, 2,5, radiopaco, ponta arredondada, sem balão, conector adaptável, superfície lisa, descartável, estéril	UNIDADE	24	VITAL GOLD	5,13	123,12

Valor total do fornecedor: R\$ 31.941,24 (trinta e um mil, novecentos e quarenta e um reais e vinte e quatro centavos)

#### DAMEDI – DAMBROS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP – CNPJ 95.368.320/0001-32



## LOTE 01 – MATERIAL HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE/APRESENT.	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	Algodão, hidrófilo, em mantas, alvejado, purificado, isento de impurezas, enrolado em papel apropriado, não estéril, embalagem individual	ROLO 500G	192	MEDIHOUSE	12,76	2.449,92
37	Avental descartável uso hospitalar, 30 g/m <sup>2</sup> , manga longa, punho com elástico, branca, tamanho único, tnt 100% polipropileno	PACOTE 10 UN	24	MEDGAUZE	22,40	537,60
64	Colar cervical para resgate grande	UNIDADE	12	RESGATE SP	28,80	345,60
65	Colar cervical para resgate médio	UNIDADE	12	RESGATE SP	28,80	345,60
66	Colar cervical para resgate pequeno	UNIDADE	12	RESGATE SP	28,80	345,60
72	Coletor urina, pvc especial atóxico, sistema fechado, escala de leitura de pequenos e grandes volumes, 1.000 a 2.000 ml, câmara graduada p/ diurese horária, estéril, anti-refluxo, ponteira c/ tampa protetora e adaptação padrão, tubo coletor c/ pinça cor	UNIDADE	252	FARMATEX	4,47	1.126,44
87	Eletrodo para eletrocardiograma, adulto, descartável, com gel sólido, atóxico e hipoalergênico, monitorização cardíaca	UNIDADE	6.000	SOLIDOR	0,96	5.760,00
142	Gel condutor, p/ ultrassonografia	GALÃO 5 KG	36	MULTIGEL	27,04	973,44
151	Lençol descartável, papel, 0.70 m, 50 m, rolo	UNIDADE	182	PLUMAX	12,48	2.271,36
157	Luva cirúrgica, látex natural, 8, 50, estéril, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica, descartável, anatômico, conforme norma abnt c/ abertura asséptica	PAR	720	MAXITEX	2,00	1.440,00
188	Polifix com clamp 2 vias	UNIDADE	3.600	VITAL GOLD	2,03	7.308,00
256	Tubo hospitalar, látex natural, nº 200	METRO	48	LEMGRUBER	1,728	82,94

Valor total do fornecedor: R\$ 22.986,50 (vinte e dois mil, novecentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos)

## ECO FARMAS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ 85.477.586/0001-32

## LOTE 01 – MATERIAL HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE/APRESENT.	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	Agulha anestésica, p/ raquidiana, aço inoxidável, 25 x 3 1/2", ponta quincke, c/ mandril, conector luer lock, cônico e transparente, descartável, estéril	UNIDADE	300	PROCARE	4,63	1.389,00
5	Agulha, hipodérmica, 20 x 5,5, corpo em aço inox silicizado, bisel curto trifacetado, conector em plástico luer, protetor plástico, estéril, descartável, embalagem individual	UNIDADE	3.600	INJEX	0,07	252,00
6	Agulha, hipodérmica, 25 x 6, corpo em aço inox silicizado, bisel curto trifacetado, conector em plástico luer, protetor plástico, estéril, descartável, embalagem individual	UNIDADE	4.800	INJEX	0,058	278,40
10	Álcool etílico, hidratado, 70% (70° gl), gel	GALÃO 5L	36	CINORD	39,00	1.404,00
12	Álcool etílico, hidratado, 70% (70° gl), líquido, 100ml	FRASCO 100ML	360	CINORD	1,97	709,20
15	Algodão, ortopédico, em mantas, em fibra de algodão cru, 12cm x 100cm, enrolado em papel apropriado, não estéril, embalagem individual	UNIDADE	120	NEVE	0,61	73,20
16	Algodão, ortopédico, em mantas, em fibra de algodão cru, 15cm x 100cm, enrolado em papel apropriado, não estéril, embalagem individual	UNIDADE	120	NEVE	0,71	85,20
21	Antisséptico bucal	500ML	72	COLGATE	14,20	1.022,40
24	Atadura gessada, tela tipo giro inglês, 100% algodão, 10 cm, 300 cm, impregnada c/ gesso coloidal, secagem ultra rápida	UNIDADE	72	NEVE	2,50	180,00
25	Atadura gessada, tela tipo giro inglês, 100% algodão, 12 cm, 300 cm, impregnada c/ gesso coloidal, secagem ultra rápida	UNIDADE	72	NEVE	1,60	115,20
26	Atadura gessada, tela tipo giro inglês, 100% algodão, 15 cm, 300 cm, impregnada c/ gesso coloidal, secagem ultra rápida	UNIDADE	72	NEVE	3,59	258,48
28	Atadura gessada, tela tipo giro inglês, 100% algodão, 8 cm, 200 cm, impregnada c/ gesso coloidal, secagem ultra rápida	UNIDADE	72	NEVE	2,00	144,00
32	Atadura, crepom, 100% algodão, 15 cm, 180 cm, em repouso, 13 un/cm <sup>2</sup> , embalagem individual	UNIDADE	1.920	NEVE	1,40	2.688,00
33	Atadura, crepom, 100% algodão, 20 cm, 180 cm, em repouso, 13 un/cm <sup>2</sup> , embalagem individual	UNIDADE	720	NEVE	1,86	1.339,20
34	Atadura, crepom, 100% algodão, 6 cm, 180 cm, em repouso, 18 un/cm <sup>2</sup> , embalagem individual	ROLO	720	NEVE	0,77	554,40
35	Atadura, crepom, 100% algodão, 8 cm, 180 cm, em repouso, 13 un/cm <sup>2</sup> , embalagem individual	ROLO	1.200	NEVE	0,82	984,00
36	Atadura, crepom, 100% algodão, 8 cm, 180 cm, em repouso, 18 un/cm <sup>2</sup> , embalagem individual	ROLO	720	NEVE	0,86	619,20
40	Bolsa térmica, borracha, médio, com tampa rosçável, para água quente	UNIDADE	12	MERCUR	49,34	592,08
43	Cânula, pvc, guedel, estéril, embalagem individual, nº 0	UNIDADE	24	DAHLAUSEN	3,08	73,92
44	Cânula, pvc, guedel, estéril, embalagem individual, nº 1	UNIDADE	24	DAHLAUSEN	3,18	76,32
45	Cânula, pvc, guedel, estéril, embalagem individual, nº 2	UNIDADE	24	DAHLAUSEN	3,43	82,32
46	Cânula, pvc, guedel, estéril, embalagem individual, nº 4	UNIDADE	24	DAHLAUSEN	4,06	97,44
47	Cânula, pvc, guedel, estéril, embalagem individual, nº 3	UNIDADE	24	DAHLAUSEN	3,93	94,32
48	Cânula, pvc, guedel, estéril, embalagem individual, nº 5	UNIDADE	24	DAHLAUSEN	4,43	106,32
50	Cateter intravenoso, teflon ou poliuretano, 14g, periférico, silicizado, câmara refluxo, tampa protetora, descartável, estéril, radiopaco, ag. Aço inox, bisel curto, trifacetado, padrão de cores universal(nbr/iso 10555-5), conector luer, protetor encaixe	UNIDADE	600	POLYON	1,07	642,00
51	Cateter intravenoso, teflon ou poliuretano, 16 g, periférico, silicizado, câmara refluxo, tampa protetora, descartável, estéril, radiopaco, ag. Aço inox, bisel curto, trifacetado, padrão de cores universal(nbr/iso 10555-5), conector luer, protetor encaixe	UNIDADE	600	POLYON	1,05	630,00
52	Cateter intravenoso, teflon ou poliuretano, 18 g, periférico, silicizado, câmara refluxo, tampa protetora, descartável, estéril, radiopaco, ag. Aço inox, bisel curto, trifacetado, padrão de cores universal(nbr/iso 10555-5), conector luer, protetor encaixe	UNIDADE	600	POLYON	1,09	654,00
53	Cateter intravenoso, teflon ou poliuretano, 20 g, periférico, silicizado, câmara refluxo, tampa protetora, descartável, estéril, radiopaco, ag. Aço inox, bisel curto, trifacetado, padrão de cores universal(nbr/iso 10555-5), conector luer, protetor encaixe	UNIDADE	1.440	POLYON	1,13	1.627,20
58	Cateter oxigenoterapia, pvc flexível grau médico, tipo óculos, pronga silicone contorno arredondado, descartável, estéril, adulto, a prova de deformação e torção, 2, 10m, conector universal	UNIDADE	600	MED SONDA	2,19	1.314,00
59	Cateter oxigenoterapia, pvc flexível grau médico, tipo óculos, pronga silicone contorno arredondado, descartável, estéril, infantil, a prova de deformação e torção, 2, 10m, conector universal	UNIDADE	600	MED SONDA	2,77	1.662,00
60	Clamp, pvc rígido, umbilical, atóxico, hipoalergênico, descartável	UNIDADE	360	WELL CLAMP	0,99	356,40



	embalagem individual					
61	Cloro de sódio, 0, 9%, solução injetável, sistema fechado, embalagem primária isenta de pvc	FRASCO 100ML	2.400	EUROFARMA	2,91	6.984,00
63	Colagenase, associada com cloranfenicol, 0, 6ui + 1%, pomada	BISNAGA 30G	72	CRISTALIA	20,00	1.440,00
67	Colchão - uso hospitalar, pvc atóxico, indeformável, 190 cm, 80 cm, inflável, tipo caixa de ovo	UNIDADE	48	BIOFLORENCE	259,96	12.478,08
68	Coletor material pérfuro-cortante, papelão, 13 l, alças rígidas e tampa, revestimento interno em polietileno alta densidade, descartável	UNIDADE	480	EMBALAIRE	4,48	2.150,40
71	Coletor material pérfuro-cortante, papelão, 7 l, alças rígidas e tampa, revestimento interno em polietileno alta densidade, descartável	UNIDADE	480	EMBALAIRE	3,20	1.536,00
77	Curativo pós coleta (sala de vacina)	CAIXA	6.000	CIEX	13,78	82.680,00
79	Dispositivo incontinência urinária, c/ extensor nº 4, c/ preservativo de látex, descartável, atóxico, apirogênico, estéril	UNIDADE	480	BIOMED	4,70	2.256,00
82	Dreno cirúrgico, de penrose, látex atóxico, com pó bio-absorvível, sem gaze, nº 1, descartável, estéril	UNIDADE	120	INOVATEX	2,01	241,20
83	Dreno cirúrgico, de penrose, látex atóxico, com pó bio-absorvível, sem gaze, nº 2, descartável, estéril	UNIDADE	120	INOVATEX	2,11	253,20
84	Dreno cirúrgico, de penrose, látex atóxico, com pó bio-absorvível, sem gaze, nº 3, descartável, estéril	UNIDADE	120	INOVATEX	2,20	264,00
85	Dreno cirúrgico, de penrose, látex atóxico, com pó bio-absorvível, sem gaze, nº 4, descartável, estéril	UNIDADE	120	INOVATEX	2,53	303,60
89	Equipo macrogotas fotosensível com bolsa	UNIDADE	600	BIOSANI	5,02	3.012,00
90	Equipo sôro, administração de dietas enterais, pvc, 140 cm, azul, descartável, ponta perfurante, câmara flexível de gotejamento, estéril	UNIDADE	360	DESCARPACK	2,25	810,00
93	Equipo, de infusão, pvc cristal, min. 120 cm, câmara flexível c/ filtro ar, microgotas, regulador de fluxo, luer c/ tampa, estéril, descartável	UNIDADE	360	BIOSANI	2,60	936,00
94	Escalpe, tb pvc cristal flexível, asas leves, flexíveis, conector luer cônico rígido, nº 21, cânula inox, silicone, atraumática, parede fina, estéril, descartável, bisel trifacetado, tampa protetora, bainha proteção, compon. Soldados, identif. Cor universal	UNIDADE	1.800	LAMEDID	0,35	630,00
97	Escalpe, tubo pvc cristal leve e flexível, asas leves, flexíveis, conector luer cônico rígido, 19 g, cânula aço inox, siliconizada, atraumática, paredes, estéril, descartável, bisel trifacetado, tampa protetora, bainha proteção, componentes soldados, identificação cor universal	UNIDADE	600	LAMEDID	0,36	216,00
98	Escova com clorexidina para antisepsia das mãos e antebraços	UNIDADE	240	VICPHARMA	2,28	547,20
99	Escova com pvpi para antisepsia das mãos e antebraços	UNIDADE	240	VICPHARMA	2,43	583,20
110	Filme para raio-x, 24 cm, 30 cm	CAIXA 100 UN	72	IBF	185,70	13.370,40
111	Filme para raio-x, 30 cm, 40 cm	CAIXA 100 UM	72	IBF	315,00	22.680,00
113	Fio de sutura, catgut cromado com agulha, 0, compr. Mínimo 70 cm, 1/2 círculo cilíndrica, 3, 0 cm, estéril	UNIDADE	12	SHALON	83,24	998,88
114	Fio de sutura, catgut cromado com agulha, 0, compr. Mínimo 70 cm, 1/2 círculo cilíndrica, 4, 0 cm, estéril	UNIDADE	12	SHALON	83,30	999,60
115	Fio de sutura, catgut cromado com agulha, 1-0, compr. Mínimo 70cm, 1/2 círculo cilíndrica, 3, 0 cm, estéril	UNIDADE	12	SHALON	83,30	999,60
116	Fio de sutura, catgut cromado com agulha, 1-0, compr. Mínimo 70cm, 1/2 círculo cilíndrica, 4, 0 cm, estéril	UNIDADE	12	SHALON	83,30	999,60
117	Fio de sutura, catgut cromado com agulha, 2-0, compr. Mínimo 70 cm, 1/2 círculo cilíndrica, 4, 0 cm, estéril	UNIDADE	12	SHALON	83,30	999,60
118	Fio de sutura, catgut simples c/ agulha, 1-0, compr. Mínimo 70 cm, 1/2 círculo cilíndrica, 4, 0 cm, estéril	UNIDADE	12	SHALON	83,09	997,08
119	Fio de sutura, catgut simples c/ agulha, 2-0, compr. Mínimo 70 cm, 1/2 círculo cilíndrica, 3, 0 cm, estéril	UNIDADE	12	SHALON	83,13	997,56
120	Fio de sutura, catgut simples c/ agulha, 3-0, compr. Mínimo 70 cm, 1/2 círculo cilíndrica, 2, 0 cm, estéril	UNIDADE	12	SHALON	83,20	998,40
121	Fio de sutura, catgut simples c/ agulha, 5-0, compr. Mínimo 70 cm, 1/2 círculo cilíndrica, 1, 50 cm, estéril	UNIDADE	12	SHALON	83,30	999,60
123	Fio de sutura, nylon monofilamento, 2-0, preto, 45 cm, com agulha, 3/8 círculo cortante, 2, 0 cm, estéril	UNIDADE	24	SHALON	28,53	684,72
124	Fio de sutura, nylon monofilamento, 2-0, preto, 45 cm, com agulha, 3/8 círculo cortante, 4, 0 cm, estéril	UNIDADE	24	SHALON	28,59	686,16
125	Fio de sutura, nylon monofilamento, 3-0, preto, 45 cm, com agulha, 3/8 círculo cortante, 3, 0 cm, estéril	UNIDADE	24	SHALON	28,60	686,40
126	Fio de sutura, nylon monofilamento, 3-0, preto, 45 cm, com agulha, 3/8 círculo cortante, 4, 0 cm, estéril	UNIDADE	24	SHALON	28,73	689,52
129	Fio de sutura, nylon monofilamento, 5-0, incolor, 45 cm, com agulha, 1/2 círculo cortante, 1, 50 cm, estéril	UNIDADE	12	SHALON	29,12	349,44
130	Fio de sutura, nylon monofilamento, 5-0, preto, 45 cm, com agulha, 3/8 círculo cortante, 2, 0 cm, estéril	UNIDADE	12	SHALON	28,60	343,20
131	Fio de sutura, nylon monofilamento, 6-0, preta, 45 cm, com agulha, 3/8 círculo cortante, 1, 50 cm, estéril	UNIDADE	12	SHALON	29,22	350,64
133	Fita autoclave, 30 m, 19 mm, boa adesão, dorso em papel crepado, c/ indicador térmico, resistente a alta temperatura	UNIDADE	120	HOSPFLEX	3,65	438,00
134	Fita hospitalar simples	UNIDADE	660	HOSPFLEX - 16X50	2,77	1.828,20
135	Fixador radiológico, 38 l	GALÃO 38 L	36	IBF	243,43	8.763,48
138	Fralda descartável, anatômico, pequeno, com elástico nas pernas, tecido hipoalergênico, cobertura ext. Impermeável, fitas adesivas multiajustáveis, infantil, hospitalar	UNIDADE	60	DESCARPACK C/ 10 UNID	22,48	1.348,80
141	Frasco - tipo almotolia, em polietileno (plástico), bico curvo, ângulo de 90º parte medial, c/ protetor, tampa em rosca, transparente 250 ml	UNIDADE	300	J. PROLAB	3,29	987,00
143	Haste flexível, plástico, com ranhuras, algodão com duas pontas, com 75 unidades	UNIDADE	60	THEOTO	1,78	106,80
148	Lâmina bisturi, aço inoxidável, nº 11, descartável, estéril	CAIXA 100 UN	12	ADVANTIVE	29,52	354,24
158	Luva para procedimento não cirúrgico, látex natural íntegro e uniforme, extra pequeno, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, atóxica, ambidestra, descartável, formato anatômico, resistente à tração	CAIXA 100 UN	240	SUPERMAX	24,93	5.983,20
162	Malha tubular ortopédica, algodão, 20 cm, 15 m	ROLO 25 M	12	POLARFIX	19,92	239,04
163	Malha tubular ortopédica, algodão, 6 cm, 25 m	ROLO 25 M	12	POLARFIX	7,82	93,84
164	Malha tubular ortopédica, algodão, 8 cm, 15 m	ROLO 25 M	12	POLARFIX	10,93	131,16
176	Máscara, respirador, n 95, filtro mecânico de tnt (partículas 0, 1 micron), duplo sistema de tiras	UNIDADE	60	DESCARPACK	5,00	300,00
177	Melolin curativo não aderente	UNIDADE	96	SMTH & NEPLEW	38,60	3.705,60
186	Peróxido de hidrogênio (água oxigenada), 10 volumes	LITRO	24	RIOQUIMICA	5,56	133,44
192	Revelador radiografia (consultar inc 13867), hidroquinona, hidróxido potássio, carbonato potássio, 38l, processadora automática	GALÃO 38L	48	IBF	403,53	19.369,44
200	Sonda naso-enteral, nº 12, c/ guia, ponta dupla radiopaca c/ peso, pré-lubrificada, injetor lateral em silicone, marcas identificação, descartável, estéril, embalagem individual(ms)	UNIDADE	24	SOLUMED	21,36	512,64



201	Sonda naso-enteral, nº 8, c/ guia, ponta dupla radiopaca c/ peso, pré-lubrificada, injetor lateral em silicone, marcas identificação, descartável, estéril, embalagem individual (ms)	UNIDADE	24	SOLUMED	21,36	512,64
204	Sonda nasogástrica, polivinil flexível, transparente, nº 10, atóxica, atraumática, estéril e descartável, 40 cm	UNIDADE	60	MED SONDA	1,37	82,20
210	Sonda nasogástrica, pvc flexível, levine longa, c/ orifício na extremidade distal, nº 08, atóxica, atraumática, estéril e descartável, siliconizada, embalagem individual (ms)	UNIDADE	60	MED SONDA	1,77	106,20
211	Sonda nasogástrica, pvc flexível, levine longa, c/ orifício na extremidade distal, nº 16, atóxica, atraumática, estéril e descartável, siliconizada, embalagem individual (ms)	UNIDADE	60	MED SONDA	1,44	86,40
212	Sonda nasogástrica, pvc flexível, levine longa, c/ orifício na extremidade distal, nº 18, atóxica, atraumática, estéril e descartável, siliconizada, embalagem individual (ms)	UNIDADE	60	MED SONDA	1,48	88,80
213	Sonda nasogástrica, pvc, levine longa, c/ orifício lateral, conector c/ tampa presa ao tubo, nº 10, atóxica, atraumática, estéril e descartável, siliconizada, embalagem individual (ms)	UNIDADE	60	MED SONDA	1,77	106,20
214	Sonda nasogástrica, pvc, levine longa, c/ orifício lateral, conector c/ tampa presa ao tubo, nº 12, atóxica, atraumática, estéril e descartável, siliconizada, embalagem individual (ms)	UNIDADE	60	MED SONDA	1,30	78,00
215	Sonda nasogástrica, pvc, levine longa, c/ orifício lateral, conector c/ tampa presa ao tubo, nº 4, atóxica, atraumática, estéril e descartável, siliconizada, embalagem individual (ms)	UNIDADE	60	MED SONDA	1,37	82,20
216	Sonda nasogástrica, pvc, levine longa, c/ orifício lateral, conector c/ tampa presa ao tubo, nº 6, atóxica, atraumática, estéril e descartável, siliconizada, embalagem individual (ms)	UNIDADE	60	MED SONDA	1,37	82,20
217	Sonda nasogástrica, pvc, levine longa, c/ orifício lateral, conector c/ tampa presa ao tubo, nº 14, atóxica, atraumática, estéril e descartável, siliconizada, embalagem individual (ms)	UNIDADE	60	MED SONDA	1,44	86,40
218	Sonda nasogástrica, pvc, levine longa, c/ orifício lateral, conector c/ tampa presa ao tubo, nº 20, atóxica, atraumática, estéril e descartável, siliconizada, embalagem individual (ms)	UNIDADE	60	MED SONDA	1,57	94,20
219	Sonda nasogástrica, pvc, levine, nº 16, atóxica, atraumática, estéril e descartável, siliconizada, embalada em papel grau cirúrgico	UNIDADE	60	MED SONDA	1,23	73,80
220	Sonda nasogástrica, pvc, levine, nº 18, atóxica, atraumática, estéril e descartável, siliconizada, embalada em papel grau cirúrgico	UNIDADE	60	MED SONDA	1,26	75,60
232	Sonda, látex siliconizado, foley, nº 18, 2 un, com balão de 30 ml, superfície lisa, orifícios laterais largos/arred., válvula borracha p/todas os tamanhos seringa, funil drenagem c/ conexão padrão a coletores, capacidade balão e calibre marcados na válvula	UNIDADE	70	ADVANTIVE	4,02	281,40
233	Sonda, látex siliconizado, foley, nº 18, 3 un, com balão de 30 ml, superfície lisa, orifícios laterais largos/arred., válvula borracha p/todas os tamanhos seringa, funil drenagem c/ conexão padrão a coletores, capacidade balão e calibre marcados na válvula	UNIDADE	24	ADVANTIVE	4,31	103,44
234	Sonda, látex siliconizado, foley, nº 20, 2 un, com balão de 30 ml, superfície lisa, orifícios laterais largos/arred., válvula borracha p/todas os tamanhos seringa, funil drenagem c/ conexão padrão a coletores, capacidade balão e calibre marcados na válvula	UNIDADE	24	ADVANTIVE	4,88	117,12
235	Sonda, látex siliconizado, foley, nº 20, 2 un, com balão de 30 ml, superfície lisa, orifícios laterais largos/arred., válvula borracha p/todas os tamanhos seringa, funil drenagem c/ conexão padrão a coletores, capacidade balão e calibre marcados na válvula	UNIDADE	30	ADVANTIVE	4,17	125,10
237	Tampa para escalpe	UNIDADE	3.600	MED SONDA	1,50	5.400,00
240	Termo higrometro digital	UNIDADE	24	INCOTERM	55,88	1.341,12
241	Termômetro clínico, digital, até 45°C, uso auricular, c/ alarmes, memória última medição, embalagem individual	UNIDADE	48	G-TECH	50,39	2.418,72
253	Tubo endotraqueal, pvc siliconizado atóxico, 6,0, marcador radiopaco, transparente, balão de alto volume e baixa pressão, descartável, estéril	UNIDADE	24	VITAL GOLD	5,25	126,00
254	Tubo endotraqueal, pvc siliconizado atóxico, 6,5, nasotraqueal, ponta arredondada, north facing, balão baixa pressão, graduação ao longo do tubo, descartável, estéril	UNIDADE	24	VITAL GOLD	5,25	126,00
257	Tubo, plástico, 4ml, com ativador de coágulo, coleta de sangue, à vácuo, estéril, descartável	UNIDADE	360	VACUPLAST C/ 100 TUBOS	80,00	28.800,00
258	Vaselina líquida	LITRO	12	CINORD	17,45	209,40
Valor total do fornecedor: 271.153,50 (duzentos e setenta e um mil, cento e cinquenta e três reais e cinquenta centavos).						

**FUSÃO COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA – CNPJ 10.633.441/0001-84****LOTE 01 – MATERIAL HOSPITALAR**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE/APRESENT.	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Abaixador língua, madeira, descartável, 14 cm, tipo espátula, 1,50 cm, 2 mm	PACOTE 100 UN	132	THEOTO	4,21	555,72
145	Indicador biológico	CAIXA 10 UM	144	TEST	39,84	5.736,96
149	Lâmina bisturi, aço inoxidável, nº 15, descartável, estéril, embalada individualmente	CAIXA 100 UN	12	ADVANTIVE	24,51	294,12
161	Luva para procedimento não cirúrgico, látex natural íntegro e uniforme, pequeno, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, atóxica, ambidestra, descartável, formato anatômico, resistente à tração	CAIXA 100 UN	480	MEDIX	22,07	10.593,60
183	Papel grau cirúrgico, tripla linha de selagem e indicador de processo, 15 cm, 100 m, em bobina, com filme laminado transparente, 60g/m² (papel), 57g/m² (filme)	UNIDADE	12	DUOTEC	88,08	1.056,96
184	Papel grau cirúrgico, tripla linha de selagem e indicador de processo, 25 cm, 100 m, em bobina, com filme laminado transparente, 60g/m² (papel), 57g/m² (filme)	UNIDADE	12	DUOTEC	133,88	1.606,56
187	Pinça cirúrgica, aço inoxidável, kelly, curva, 14 cm, com trava, hospitalar	UNIDADE	24	GOLGRAN	24,88	597,12
194	Seringa, polipropileno transparente (plástico), 10 ml, bico simples, êmbolo com ponteira de borracha siliconizada, graduação firme e perfeitamente legível, descartável, estéril	UNIDADE	13.200	SR	0,48	6.336,00
Valor total do fornecedor: R\$ 26.777,04 (vinte e seis mil, setecentos e setenta e sete reais e quatro centavos).						

**GREEN FARMACÊUTICA LTDA – EPP – CNPJ 03.411.908/0001-86****LOTE 01 – MATERIAL HOSPITALAR**



ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE/APRESENT.	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
69	Coletor material pérfuro-cortante, papelão, 20 l, alças rígidas e tampa, revestimento interno em polietileno alta densidade, descartável	UNIDADE	600	DESCARBOX	8,77	5.262,00
80	Dispositivo incontinência urinária, c/ extensor nº 5, c/ preservativo de látex, descartável, atóxico, apirogênico, esteril	UNIDADE	480	BIOMED	5,46	2.620,80
100	Espadrilho, 100 mm, 4, 50 m, impermeável 1 face, massa adesiva zno, resistente, branca, tecido de algodão	ROLO	540	MISSNER	8,34	4.503,60
102	Espéculo, polietileno, vaginal, médio, c/ lubrificação, esteril, descartável, embalagem individual	UNIDADE	2.400	CRALPLAST	2,48	5.952,00
178	Micronebulizador, adulto, máscara em pvc atóxico, copo adaptável, extensor c/ conexão universal a rede de o2	UNIDADE	36	DARU	17,43	627,48
179	Micronebulizador, pediátrico, máscara em pvc atóxico, copo adaptável, extensor c/ conexão universal a rede de o2	UNIDADE	36	DARU	17,43	627,48

Valor total do fornecedor: R\$ 19.593,36 (dezenove mil, quinhentos e noventa e três reais e trinta e seis centavos).

**ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA – ME – CNPJ 06.194.440/0001-03****LOTE 01 – MATERIAL HOSPITALAR**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE/APRESENT.	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	Agulha, hipodérmica, 25 x 7, corpo em aço inóx siliconizado, bisel curto trifacetado, conector em plástico luer, protetor plástico, esteril, descartável, embalagem individual	UNIDADE	19.200	EMBRAMAC	0,078	1.497,60
91	Equipo soro, infusões curta duração, pvc cristal, injetor lateral "y" autocicatrante, filtro partículas, macrogotas, c/ controle fluxo venoso, fluxo ml/h em pvc atóxico, conector luer lock, atóxico, apirogênico, descartável e esteril	UNIDADE	7.200	LABOR IMPORT	2,35	16.920,00
160	Luva para procedimento não cirúrgico, látex natural íntegro e uniforme, médio, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, atóxica, ambidestra, descartável, formato anatômico, resistente à tração	CAIXA 100 UN	480	NUGARD	23,20	11.136,00

Valor total do fornecedor: R\$ 29.553,60 (vinte e nove mil, quinhentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos).

**PHARMED COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – EPP – CNPJ 20.138.626/0001-76****LOTE 01 – MATERIAL HOSPITALAR**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE/APRESENT.	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
42	Campo operatório, tecido 100% algodão, simples, 45 cm, 50 cm, 15 fios/cm2, acabamento c/ ponto overlock, branca, 4 camadas, cantos arredondados, cadaço duplo mínimo 18cm	PACOTE 50 UN	24	AMERICA	103,00	2.472,00
92	Equipo soro, microgotas c/ bureta graduada mínima de 150ml, pvc, p/ soluções fotosensíveis, injetor lateral, pinça rolete, câmara de gotejamento flexível, c/ filtro bacteriano, atóxico, apirogênico, descartável e esteril	UNIDADE	600	LABOR	2,63	1.578,00
104	Estetoscópio, binauricular, aço cromado, "y" sem soldas aço inox, olivas silicone anatômicas, haste leve, ajuste automático, diafragma, campânula	UNIDADE	48	MD	26,75	1.284,00
137	Fralda descartável, anatômico, médio, de 40 a 70 kg, flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, fitas adesivas multiajustáveis, adulto, algodão não desfia quando molhado	UNIDADE	552	CONFORT MASTER	18,10	9.991,20
152	Lidocaina cloridrato, 2%, injetável	FRASCO 20 ML	180	HIPOLABOR	4,27	768,60
195	Seringa, polipropileno transparente (plástico), 20 ml, bico simples, êmbolo com ponteira de borracha siliconizada, graduação firme e perfeitamente legível, descartável, esteril	UNIDADE	10.800	RMDESC	0,58	6.264,00

Valor total do fornecedor: R\$ 22.357,80 (vinte e dois mil, trezentos e cinquenta e sete reais e oitenta centavos).

**POSSATTO & POSSATTO LTDA – ME – CNPJ 72.150.550/0001-06****LOTE 01 – MATERIAL HOSPITALAR**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE/APRESENT.	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	Agulha, hipodérmica, 40 x 12, corpo em aço inóx siliconizado, bisel curto trifacetado, conector em plástico luer, protetor plástico, esteril, descartável, embalagem individual	UNIDADE	16.800	DESCARPACK	0,088	1.478,40
78	Detergente enzimático, a base de amilase, protease, lipase e carboidrase	FRASCO 1 LITRO	96	CICLO ZYME	27,44	2.634,24
132	Fita adesiva hospitalar, microporosa, não tecido de viscose rayon, branca, 50 mm, 10 m, c/ adesivo acrílico hipoaergênico	UNIDADE	540	MISSNER	5,05	2.727,00
165	Máscara cirúrgica, não tecido, 3 camadas, pregas horizontais, atóxica, com elástico, clip nasal embutido, hipoaergênica, descartável	CAIXA COM 100 UNIDADES	180	DESCARPACK	17,76	3.196,80
181	Papel grau cirúrgico, tripla linha de selagem e indicador de processo, 10 cm, 100 m, em bobina, com filme laminado transparente, 60g/m² (papel), 57g/m² (filme)	UNIDADE	48	HOSP FLEX	51,39	2.466,72
196	Seringa, polipropileno transparente (plástico), 3 ml, bico simples, êmbolo com ponteira de borracha siliconizada, graduação firme e perfeitamente legível, descartável, esteril	UNIDADE	15.000	DESCARPACK	0,35	5.250,00
242	Termômetro clínico, vidro, 35 a 42 °C, escala numérica sobre coluna de mercúrio, embalagem individual, graduação 0,1°C	UNIDADE	264	INCOTERM	13,82	3.648,48

Valor total do fornecedor: R\$ 21.401,64 (vinte e um mil, quatrocentos e um reais e sessenta e quatro centavos).

**TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA USO MÉDICO EIRELI – EPP – CNPJ 12.069.550/0001-46****LOTE 01 – MATERIAL HOSPITALAR**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE/APRESENT.	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	Algodão, ortopédico, em mantas, em fibra de algodão cru, 10cm x 150cm, enrolado em papel apropriado, não esteril, embalagem individual	UNIDADE	120	ORTOFEN	0,55	66,00
29	Atadura, crepom, 100% algodão, 10 cm, 180 cm, em repouso, 13 un/cm², embalagem individual	ROLO	1.200	ANDREONI	0,98	1.176,00



74	Compressa gaze, tecido 100% algodão, 13 fios/cm2, cor branca, isenta de impurezas, 8 camadas, 7, 50 cm, 7, 50 cm, 5 dobras, descartável	PACOTE 500 UN	840	GAZETEX	22,80	19.152,00
105	Estetoscópio, binauricular, adulto, simples, com cor. em plástico, uso descartável	UNIDADE	48	SOLIDOR	23,18	1.112,64
136	Fralda descartável, anatômico, grande, acima de 70 kg, flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, fitas adesivas multiajustáveis, reutilizáveis, algodão não desfaça quando molhado	UNIDADE	552	CONFIANÇA	17,44	9.626,88
185	Papel grau cirúrgico, tripla linha de selagem e indicador de processo, 50 cm, 100 m, em bobina, com filme laminado transparente, 60g/m² (papel), 57g/m² (filme)	UNIDADE	12	ESTERILCARE	109,00	1.308,00
193	Seringa, polipropileno transparente (plástico), 1 ml, bico simples, êmbolo com ponteira de borracha siliconizada, graduação firme e perfeitamente legível, descartável, estéril	UNIDADE	600	DESCARPACK	0,39	234,00
243	Touca descartável	PACOTE C/ 100 UN	48	MEDIIX	11,00	528,00
Valor total do fornecedor: R\$ 33.203,52 (trinta e três mil, duzentos e três reais e cinquenta e dois centavos)						

**Desclassificações**

NÃO HOUE.

**Inabilitações**

NÃO HOUE.

**Itens Desertos**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE/APRESENT.	QTDE
18	Amolador de punch dermatologico número 2	UNIDADE	12
19	Amolador de punch dermatologico número 4	UNIDADE	12
20	Amolador de punch dermatologico número 5	UNIDADE	12
38	Bisturi descartável, plástico, aço inoxidável, 11 mm, manual, estéril, lâmina afiada, polida e com protetor	UNIDADE	1.080
49	Cateter central, venoso, poliuretano radiopaco, mono lúmen, 22 gau, cerca 20 cm, fixação subcutânea, conectores padrão, clamp e tampa, kit introdutor completo, estéril, descartável, embalagem individual	UNIDADE	24
108	Faixa elástica de smarch, borracha, 6 cm, 2 m	UNIDADE	12
109	Faixa elástica de smarch, borracha, 8 cm, 2 m	UNIDADE	12
112	Filtro hidrófobo, estéril, auto umidificador, p/ circuito de respirador mec., espaço morto padrão p/ tamanho adulto, higroscópico, bacteriostático, bacteriano/viral, tubo flexível, embalagem individual em papel grau	UNIDADE	36
168	Máscara laringea, silicone, 3, estéril, reutilizável, anestesia, com tubo drenagem duplo	UNIDADE	12
169	Máscara laringea, silicone, 4, estéril, reutilizável, anestesia, com tubo drenagem duplo	UNIDADE	12
170	Máscara laringea, silicone, 5, estéril, reutilizável, anestesia, com tubo drenagem duplo	UNIDADE	12
171	Máscara laringea, silicone, 6, estéril, reutilizável, anestesia, com tubo drenagem duplo	UNIDADE	12
172	Máscara laringea, silicone, 7, estéril, reutilizável, anestesia, com tubo drenagem duplo	UNIDADE	12
173	Máscara laringea, silicone, 8, estéril, reutilizável, anestesia, com tubo drenagem duplo	UNIDADE	12
202	Sonda naso-enteral, nº6, c/ guia, ponta dupla radiopaca c/ peso, pré-lubrificada, injetor lateral em silicone, marcas identificação, descartável, estéril, embalagem individual(ms)	UNIDADE	24

Três Barras do Paraná/PR, 14 de junho de 2017.

**VALDEMIR SCARMOCIN**

Pregoeiro

Publicado por:  
Vanessa Macagnan  
Código Identificador:181E4F1D

**MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ**  
**RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2017**

Em cumprimento ao disposto na legislação, torna-se público o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe.

**Classificação em primeiro lugar nos itens do objeto, conforme segue:**

**ALVES E SARTOR LTDA - ME - CNPJ nº 07.724.523/0001-20**

**LOTE 01 - MATERIAL ODONTOLÓGICO**

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
19	30	Pt	Vaselina sólida. Composição/Descrição: Pomada de uso odontológico utilizada para isolar restaurações/selante de Cimento de Ionômero de Vidro. Bisnaga com 30g.	RIOQUIMICA	14,00	420,00
28	10	Unid	Paramonoclorofenol canforado. Composição/Descrição: Líquido antisséptico analgésico. Frasco com 20ml	MAQUIRA	23,00	230,00
31	140	Unid	Resina Composta Odontológica: Composição/Descrição: Resina universal, micro-híbrida, nanoparticulada, fotopolimerizável, radiopaca. Cores A1; A2; A3.5; A4; B1; B2; OA2. Coptém 1 bisnaga com 4g.	KULZER CHARISMA	75,45	10.563,00
32	15	Fra	Pedra Pomes: Composição/Descrição: Pó abrasivo extra fino para polimento dental. Embalagem com 100g.	MAQUIRA	5,85	87,75
59	10	Unid	Fórceps Adulto Nº 150: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	GOLGRAN	74,00	740,00
62	10	Unid	Fórceps Adulto Nº 18 L: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	GOLGRAN	74,00	740,00
78	20	Unid	Tesoura Iris Retã: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	GOLGRAN	15,18	303,60
79	20	Unid	Tesoura Iris Curva: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	GOLGRAN	21,50	430,00
101	8	Unid	Calcedor ClevDent: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	GOLGRAN	10,38	83,04
102	10	Unid	Calcedor Holleback Nº 6: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	GOLGRAN	45,00	450,00
108	50	Unid	Pinça Clínica: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	GOLGRAN	13,10	655,00
109	15	Unid	Broca Cirúrgica Zecrya: Composição/Descrição: Broca alta rotação, FG em carbureto de tungstênio autoclavável. Unidade.	ANGELUS	55,00	825,00
131	130	Cx	Luvas de látex para procedimentos PP. Composição/descrição: Não cirúrgica de borracha natural (látex) Ambidestra. Superfície lisa. Pó bioabsorvível. Caixa com 100 unidades.	DESCARPACK	29,50	3.835,00
139	6	Cx	Lima Hedstroem 25 mm(15-40): Composição/descrição: Lima manual em aço inoxidável, eletropolida, pertencente à classificação AISI 302, com aproximadamente 17% de Cromo e	VWD	41,60	249,60